



Šajā numurā:

Pašvaldība uzvar prasībā pret „Uni būvi”

2. lpp.

Dienvidu iela 3/2 – pieredze, no kuras vērts mācīties

2. lpp.

Saistošie noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu

3. lpp.

Uz koncertiem ielūdz „Buras”

5. lpp.

Piešķirtas Salaspils novada uzņēmēju gada balvas

Sekojošajā pagājušajā gadā iedibinātajai tradīcijai, 26. aprīlī atkal tika sadalītas Salaspils novada uzņēmēju gada balvas. Tomēr šis pasākums iezīmē ne tikai labāko sumināšanu. Tas pulcē vienkopus mūsu novada aktīvāko uzņēmumu pārstāvjus, sniedz iespēju labāk iepazīties pašiem, stiprina sadarbību ar pašvaldību, rada gandarījumu par paveikto un iedvesmo turpmākajam darbam.

Pēdējos gados Salaspils novada pašvaldības vadība ir uzsākusi sistematisku sadarbību ar uzņēmējiem, domājot par abpusēju uzplaukumu un izaugsmi. Tieši uzņēmēji ir tie, kas ne tikai nodrošina mūs ar dažādiem pakalpojumiem vai produkciju, bet arī rada darbavietas. Veiksmīgs uzņēmējs un apmierināti darba ņēmēji veido plaukstošu novadu.

Šogad nedaudz tika izmainīti konkursantu vērtēšanas kārtība, labāka tirgotāja un pakalpojuma sniedzēja izvēli atstājot tieši patērētāju ziņā. Iedzīvotāji savu gribu bija pauduši ļoti skaidri, tāpēc žūrijai atlika šo viedokli tikai apstiprināt.

Savukārt ieteikt sevi kā labāko ražotāju inovācijas autoru vai Salaspils tēla popularizētāju varēja paši uzņēmēji, jo kurš gan vēl labāk pārzina savu darbību!

Lielāko nodokļu maksātāju, darba devēju un straujāk augošo uzņēmumu uzrādīja VID sniegtās ziņas.

Kā ierasts, ceremonijas dalībniekus sveica domes priekšsēdētājs, īpaši uzsvērot gadskārtējās uzņēmēju tikšanās nozīmīgumu. To pasvītēja arī pašvaldības administrācijas speciālistu Ingas Elksnes un Ingas Jēkabsones atraktīvās prezentācijas par sadarbības rezultātiem un tālākajām iespējām.

Tomēr vakara galvenā un gaidītākā norise bija uzvarētāju apbalvošana. Kuri šogad iegūs balvu – to iepriekš zināja vien konkursa komisijas locekļi.

Katrā konkursa nominācijā tika nosaukti 3 uzņēmumi, kuru pārstāvji bija aicināti piedalīties svinīgajā ceremonijā, tomēr tikai viens no viņiem saņēma galveno balvu.

Nominācijā „Gada tirgotājs” šogad par labāko trijnieku iedzīvotāji bija nosaukuši AS „Roga agro” veikalus „Top”, SIA „Fortuna GI” veikalus „Zeltene” un SIA „LTDS” veikalus „AlBE”. Šajā grupā pārliecinoši uzvarēja „Zeltene”, par kuru bija balsojusi vairāk kā puse aptaujāto, īpaši uzsvērot veikalā pieejamās kvalitatīvās Latvijas ražotāju preces.

Nominācijā „Gada pakalpojuma sniedzējs” jau otro gadu pēc kārtas galveno balvu saņēma SIA „Latrago”. Restorāns-picērija “4 Pēdas” atrodas vienā no skaistākajām Salaspils vietām pie Līvzemes ielas diķiem. Tā piedāvājuma kvalitāte jau gadiem ir nemainīgi augsta. Tomēr īpaši jāatzīmē arī pārējie nominanti – SIA „Evert un KO” pirts Parka ielā un jaunais salons „Loka”.

Līderis nominācijā „Gada ražotājs” – SIA „INOS”, kas pēdējo divu gadu laikā, ieguldot gandrīz 2 miljonus latu, ir paplašinājis ražošanu Salaspilī, sakārtojot apkārtnē vidi un gada laikā ražotnē radījis 10 jaunas darba vietas. SIA „INOS” Salaspilī ieviesa ražošanā jaunu produktu grupu – biomasas katlagrātus ar kustīgu āru tehnoloģiju un vertikālu pēcsadegšanas kameru.

Veiksmīgākā Salaspils tēla popularizētāja gods tika SIA „Baltrotor”. Uzņēmums, kas atrodas tieši Salaspilī, ir otrā lielākā rotatoru ražotne pasaulē. „Baltrotors” izstrādā un ražo augstas kvalitātes hidrauliskos rotatorus un piederumus mežsaimniecības, būvniecības, kravu un materiālu pārkraušanas u.c. tehnikai. Hidrauliskie rotatori izceļas ar augstu jaudu, uzticamību un ilgmūžību. Augstā produktu kvalitāte, tāpat kā patērētājiem draudzīga garantijas politika ir uzņēmuma pamatvērtības.

Savukārt balvu nominācijā „Gada inovācija” pelnīti saņēma SIA „Eko Air”. 2012. gada oktobrī, pēc divu gadu ilgā projekta realizācijas, sadarbībā ar Salaspils domi ekspluatācijā tika nodota Austrumeiropā vienīgā automatizētā lodēto siltummaiņu ražotne. Siltummaiņi ir galvenā sastāvdaļa ēku apkures un karstā ūdens sagatavošanas sistēmās, siltumsūkņos, kondicionieros un citās ar sildīšanu un dzesēšanu saistītās sistēmās. Siltummaiņus plaši lieto ūdens apkures sistēmās, kuģu kondicionieros, apsildāmo grīdu sistēmās, dzinēju dzesētājos, mājsaimniecības siltā ūdens sagatavošanai

Lielākais nodokļu maksātājs nemainīgi arī šogad – SIA „PERI”. Šī uzņēmuma speciālistu ikdienas darbs ir veidņu un sastatņu risinājumu izstrāde, konsultācijas par efektīvu materiālu pielietojumu, darbu uzraudzība objektā. Uzņēmuma bāze atrodas Salaspils novadā, kur izvietota veidņu un sastatņu noliktava, tiek veikta materiālu tehniskā apkope, iekārtots mūsdienīgs birojs, semināru telpas.

Lielākais darba devējs – Rīgas TEC-2. AS „Latvenergo” struktūrvienība TEC-2 ir lielākā Latvijas termoelektrostacija. Mūsu novadā gan atrodas vēl viens „Latvenergo” gigants – Rīgas HES.

Visstraujāko izaugsmi pēc VID datiem pagājušajā gadā uzrādījusi AS „DHB”, kas specializējas hidroener-

ģētikas un citu paaugstinātas sarežģītības industriālo objektu būvniecībā. Uzņēmums saņēma arī īpašu balvu no SIA „Lursoft” – iespēju veselu mēnesi biznesa katalogā būt pirmajiem savā nozarē.

Svinīgo ceremoniju ar priekšnesumiem kuplināja k/n „Rīgava” vokālie ansambļi „Vējā” un „Salaspils puikas”, savu prasmi demonstrēja Salaspils Džosui Ašihara karatē klubs, ar patiesi augstvērtīgu sniegumu kā allaž priecēja „Buras”, bet deju mūziku spēlēja ansamblis „Melanse”.

Arī nākošgad noteikti vērtēsīm 2013. gada labākos uzņēmumus. Tāpēc, lai uzņēmējiem – apmierināti klienti, bet patērētājiem – patīkami un augstvērtīgi pakalpojumi ikvienā uzņēmējdarbības nozarē!



Pār arāja arumu skan cīruļbalss, pār kuģa arumu skan kaijas balss, bet nezin balsis tās, ka kopā saietas tās vienā mezglā – latvieti.

(Vītauts Lūdēns)

Sirsniņi sveicam visus Salaspils novada iedzīvotājus Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienā!

Neaizmirstiet 4. maijā izkārt Latvijas valsts karogu!

Salaspils novada pašvaldība

„Salaspils Siltums” – mērķtiecīgais darbs attaisnojas

Marta beigās apritēja divi gadi kopš SIA „Salaspils Siltums” notikšanās nopietnas pārmaiņas. Ir uzsācies un turpinās nopietns siltuma ražošanas un pakalpojuma sniegšanas uzlabošanas darbs. Šos divus gadus uzņēmumu vada Latvijā pazīstama un pieredzējusi siltuma nozares speciāliste Ina Bērziņa – Veita. Šobrīd viņas vadībā uzņēmums noslēdz jau otro apkures sezonu, tāpēc par paveikto vairāk stāsta pati uzņēmuma vadītāja:

„Šo divu gadu laikā esam sakārtojušies paši un arī sakārtojuši attiecības ar apsaimniekotājiem un patērētājiem. Pats galvenais – esam sadalījuši un noslēguši līgumus par siltumenerģijas piegādi ar katru dzīvojamo māju atsevišķi. Tas ļauj mums precīzi sekot katras ēkas norēķiniem. Iedzīvotāji, piezvanot uz „Salaspils Siltumu”, var uzzināt, vai mājai nav parāda par apkuri. Esam izveidojuši savu mājas lapu, kurā publicējam katras mājas ikmēneša patēriņu. Te arī māju iedzīvotāji paši var sekot līdzi tam, cik siltumenerģijas ir tērējuši. To mēs turpināsim. Tā no gada uz gadu varēs redzēt, kā veidojas siltumenerģijas patēriņa ieradumi un dinamika katrā ēkā.

Mūsu mājas lapā ir atzīmētas siltinātās mājas, un jebkurš var paraudzīties, kā atšķiras patēriņš nosiltinātās un nesiltinātās ēkās. Tas varētu būt labs stimuls iedzīvotājiem saņemties un nosiltināt savu māju, redzot patēriņa starpību līdzīgās mājās. Ekonomija ir ap 50%! Turklāt priecē ne tikai tas, ka ēka ir nosiltināta, bet arī sakopta, izskatās glīti, un ir prieks tajā dzīvot.

Esam ieviesuši elektronisku norēķinu sistēmu. Tas ievērojami ietaupa uzņēmuma administratīvos izdevumus un darbinieku laiku. Tagad visus datus redzam elektroniski, tie ir savietoti ar grāmatvedības programmas,

un rēķini klientiem tiek nosūtīti elektroniski. Mums vairs nav ikmēneša papīru kaudžu, parakstīšanu, zīmogošanu un pasta izdevumu.

Pilsētā ievērojami uzlabojusies maksājumu disciplīna. Ir noslēgti ilgtermiņa līgumi par parādu dzēšanu, un to nosacījumi pārsvarā tiek pildīti. Mūsu plāns ir nākamo 2-3 gadu laikā parādu apjomu samazināt līdz minimumam un pēc iespējas panākt, ka tie tiek pilnībā dzēsti.

Darbojas arī elektronisko patēriņa uzskaites sistēma. Tas nozīmē, ka online redzam, kā notiek siltumapgāde visos objektos, kā arī ražošanas datus – gāzes un ūdens patēriņu. Mēs visu laiku sekojam līdzi tam, cik efektīvi strādājam. Piešķirot māju apsaimniekotājiem vai atbildīgajām personām pieeju šim datu bāzēm, arī viņi var sekot līdzi, cik efektīvi patērē siltumenerģiju. Īpaši regulāri novērojot šos rādījumus mājās, kur ir auto-

mātskie siltummezgli, ir iespēja tos pareizi noregulēt. Tāpēc vēlos aicināt apsaimniekotājus pasekot tam līdzī un siltummezglus noregulēt optimāli. Tiem, kuriem vēl nav ierīkoti automātiskie siltummezgli, nākamo 2-3 gadu laikā būs jāpāriet uz automātiskiem siltummezgliem ar neatkarīgu siltumenerģijas nesēja sistēmu, kur mājas apkures sistēma ir atdalīta no pilsētas. Tas ļaus gan mājai labāk uzmanīt savu apkures sistēmu un laikus novērst iespējamās problēmas, gan arī mums sekot līdzi tam, kas notiek trasēs.

Šo divu gadu laikā ir apgūti divi lieli Eiropas projekti. Cilvēki noteikti ir pamanījuši, ka esam nomainījuši siltumtrases, piemēram, maģistrālās siltumtrases posma nomainīšana Miera ielā bija pirmais lielais darbs, ko uzsākām pirms diviem gadiem. Mēs to paveicām tik veiksmīgi, ka pat palika pāri līdzekļi, par kuriem nomainījām arī trases posmu Rīgas ielā pie Luterāņu baznīcas. Šobrīd esam jau saņēmuši apstiprinājumu nākamajam ES fondu projektam, kura ietvaros remontēsim atlikušos trases posmus pilsētā.

Būtiskākais – visu laiku esam strādājuši pie tarifu pazemināšanas. turpinājums 2. lpp.

Apsveicam visus novada pareizticīgos Kristus augšāmcelšanās svētkos – Lieldienās!
Salaspils novada pašvaldība

Aicinām ikvienu interesentu uz tikšanos ar RTU Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes studentiem un pasniedzējiem IDEJAS SALASPILS ATTĪSTĪBAI
7. maijā plkst. 17:00
Salaspils novada domes Lauļību zālē
Līvzemes ielā 8
SALASPILS IEDVESMO!

24. aprīļa kārtējā domes sēde

Nodrošinot likuma „Par budžetu un finanšu vadību” izpildi, pašvaldībā ir sagatavots pārskats par 2012. saimnieciskā gada budžeta izpildi, kam pievienots zveināta revidenta ziņojums. Dome nolēmj to apstiprināt.

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļa izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 100- līdzfinansējumam salaspilietim sacensību izmaksu segšanai un galda tenisa sporta inventāra iegādei;
- Ls 100- līdzfinansējumam sportista formas iegādei un dalībai petanka 2013. gada starptautiskajos turnīros;
- Ls 31 un Ls 26- pabalstam medikamentu iegādei salaspilietiem;
- Ls 31- transporta izdevumu kompensēšanai Rīgas 1. internātpamatskolas skolotājam mājamācības nodrošināšanai;
- Ls 100- līdzfinansējumam sportistes dalībai Nedzirdīgo olimpiādē 2013. gadā;
- Ls 50- pabalstam izdevumu segšanai salaspilietim hemodialīzes procedūru apmeklējumiem P.Stradiņa KUS;
- Ls 200- salaspilietim acs intravitreālas injekcijas izdevumu kompensēšanai;
- Ls 48- pabalstam rehabilitācijas izdevumu segšanai Vaivaru rehabilitācijas centrā;
- Ls 100- medikamentu iegādei novada iedzīvotājiem;
- Ls 75- k/n „Rīgava” piemaksai pie algas par DJ pienākumu veikšanu pasākumā „Gada uzņēmējs 2012”;
- Ls 12000- autoskolas pakalpojumu apmaksai;
- Ls 3544- līdzfinansējumam nometņu organizēšanai;
- Ls 800- administrācijai datorprog-

rammas SOPA pārejai uz eiro;

- Ls 300- siltumskaitītāja uzstādīšanai PII „Jāntārpiņš”;
- Ls 4283- PII „Jāntārpiņš” 1. grupas tualetes remontam;
- Ls 5000- 1. vidusskolas telpu remontiem pēc renovācijas;
- Ls 3882- k/n „Energētiki” ieejas kāpņu remontam, ārdurvju nomainīšanai un ailu apdarei;
- Ls 7104- PII „Saime” divu grupu remontam un spēļu laukuma labiekārtošanai;
- Ls 5654- PII „Daugaviņa” aktu zāles remontam, nojumes virs pagraba ieejas remontam, domofona uzstādīšanai;
- Ls 5269- Mūzikas un mākslas skolas parketa nomainīšanai gaiteni;
- Ls 4224- Veco kapu kapličas ēkas fasādes un iekštelpu remontam, logu nomainīšanai;
- Ls 565- PII „Saulīte” asistenta pakalpojuma nodrošināšanai audzēknei ar Aspergera sindromu aprīlī, maijā;
- Ls 37- Invalidu centra darbības nodrošināšanai projektam piešķirtā finansējuma ietvaros.

Eiropas Savienības finanšu programmas „Inteligenta enerģija Eiropai” projekta „CONURBANT” ietvaros Salaspils novadam ir izstrādāts ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns. Šis dokuments ir viens no pieciem Latvijas ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāniem, kas izstrādāti ar mērķi veicināt pārdomātu pašvaldību izaugsmi, izpratni par kvalitatīvu un tīru apkārtni, izstrādāt energoefektīvu attīstību. Pamatoties uz „Likumu par pašvaldībām”, dome nolēmj apstiprināt Salaspils novada ilgtspējīgas enerģijas

rīcības plānu 2013.-2020. gadam.

Nolēmj pilnvarot Salaspils novada domes priekšsēdētāju Raimonu Čudaru parakstīt vienošanos pie 2010. gada 9. aprīļa nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, telpu nomas līguma ar SIA „EGO Projekts”.

Pamatoties uz Sociālā palīdzības nama vēstuli, dome nolēmj pilnvarot tās pārvaldnieku sniegt akciju sabiedrībai „Latvijas gāze” informāciju par dzīvojamu telpu ires līgumu izbeigšanu, telpu atbrīvošanu un to nodošanu ēkas Raiņa ielā 17a pārvaldniekam un nolēmj slēgt dabasgāzes piegādes līgumus par atbrīvotajām dzīvojamām telpām Raiņa ielā 17a līdz telpu nodošanai jaunajam īrniekam.

Izsludināts atklāts konkurss „Lietus ūdens kanalizācijas izbūve Biologu ielā, Salaspils pilsētā”.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- „Gājēju trotuāra pārbūve Ziemeļu ielā 8 un Ziemeļu ielā 10”;
- „Remontdarbi PII „Atvasīte”.

Izskatīts PII „Daugaviņa” vadītājas iesniegums par parāda norakstīšanu vairākiem audzēkņiem par sniegtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. Tā kā ir pagājuši jau 10 gadi, un adresāti vēstules par nenokārtotām saistībām nav saņēmuši, dome izslēdz audzēkņus no debitoru sastāva.

Nolēmj apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Guntiņas 1”, Salaspils pagasts, piekriņot sadalīt minēto nekustamo īpašumu, atdalot zemes vienību. Paliekošajam zemes gabalam saglabā esošo nosaukumu un

nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, savukārt jaunizveidotajam piešķir nosaukumu „Guntiņas 3” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Bluķi”, Salaspils pagasts, un piekriņot sadalīt minēto nekustamo īpašumu, atdalot zemes vienību, paliekošajam zemes gabalam saglabā esošo nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, savukārt jaunizveidotajam piešķir nosaukumu „Bluķi B” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Jaunmigli”, Salaspils pagasts, un piekriņot sadalīt, atdalot zemes vienību, saglabā tam esošo nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, bet jaunizveidotajam zemes gabalam piešķir nosaukumu „C-25 B” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes gabalam „Klints”, Salaspils pagasts, Salaspils novads”, aizstājot nosaukumu „Klints 1” ar nosaukumu „Laumiņas”.

Nolēmj iekļaut zemes vienību Ērgļu iela pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-

ma Pļavu iela sastāvā un nosaka tai lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz piešķirtajam garāžam Saulkalnē un nodod tās nomā to faktiskajiem lietotājiem.

Nodod atsavināšanai starpgabalus Lapu ielā 2C un Lapu ielā 2A, Salaspils novads.

Nolēmj pagarināt dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 ires termiņu salaspilietim ar mazgadīgu bērnu.

Izīrē sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a ģimenei ar mazgadīgu bērnu, kuriem noteikts trūcīgas ģimenes statuss.

Izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 krīzes situācijā nonākušai ģimenei ar maziem bērniem.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Nolēmj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par zemes gabaliem Maskavas ielā 3, Celtnieku ielā 6B, Krasta ielā 7, Dienvidu ielā 14, Nometņu ielā 44, Rubenju ielā 7A un zemes gabalu „Aleksandri”.

Izdarīti precizējumi saistošajos noteikumos „Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā”.

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, pagarinot pabalsta saņemšanas termiņu līdz 1. jūnijam.

„Salaspils Siltums” – mērķtiecīgais darbs attaisnojas

turpinājums no 1. lpp.

Šo gadu laikā tas ir pazemināts divreiz. Kopumā Salaspilī tie ir 22%, bet Saulkalnē – 12%. Te var rasties jautājums, kāpēc mēs tik daudz runājam par pazeminājumu, bet par siltumu jāmaksā ir tikpat? Šogad bija smags gads – auksta ziema un vēsturē visdārgākais dabas gāzes cenai. Viens grāds zemākas āra gaisa temperatūras patērētājam nozīmē 5% pieaugumu siltumenerģijas patēriņā. Ja tarifs būtu tāds kā pirms 2 gadiem, tad par siltumu salaspilietī šobrīd maksātu stipri vairāk. Tātad, ja mēs ziemā par 1 MWh, ko piegādājam mājām, mak-

sājām ~43.02 latus (bez PVN), tad, ja mēs būtu palikuši pie iepriekšējiem tarifiem, ņemot vērā palielināto gāzes cenu un akcijas nodokli, tie šobrīd būtu ~58 lati par 1MWh (bez PVN). Par to var pārliecināties mūsu mājas lapā, kur redzam vēsturi, kā tarifi ir mainījušies atbilstoši gāzes cenai. Tāpēc šoziem pazeminājumu nejutām tik izteikti, jo ziema bija auksta un gāze – dārga, toties to daudz vairāk izjuta citviet Latvijā.

Nu jau kopš decembra Salaspilī darbojas jaunā, modernā šķeldas katlu māja, un mēs redzam, cik īsti izmaksā ražot apkuri no vie-

tējiem atjaunojamiem energoresursiem. Rezultāti mūs iepriecina. Esam noslēguši līgumu par šķeldas piegādi nākamajai apkures sezonai, tāpēc šobrīd strādājam pie kārtējā tarifu samazinājuma uz šķeldas katlu mājas sniegtās ekonomijas pamata. Maijā jauno tarifu projektu plānojam iesniegt regulatoram (SPRK). Apstiprināsim vienotu siltumenerģijas tarifu Salaspilij ar Saulkalni, līdz ar to pazeminājums būs gan Saulkalnē, gan Salaspilī.

Šo divu gadu laikā esam regulāri informējuši iedzīvotājus par visu, kas saistīts ar siltumapgādes jautā-

jumiem gan „Salaspils Vēstis”, gan mājas lapās. Mūsu uzņēmuma mājas lapā ikviens var sekot līdz situācijai, ja vien ir interese. Turpināsim

sniegt informāciju turpmāk. Uz jautājumiem, kas svarīgi patērētājiem, cenšamies savlaicīgi atbildēt un darīsim to arī turpmāk.”

Dienvidu iela 3/2 – pieredze, no kuras vērts mācīties

Stāsta mājas siltināšanas iniciatore Rīta Skolmeistare:

„Šobrīd jau var teikt droši, ka maksa par apkuri ir samazinājusies gandrīz par 50%. Sevišķi to jūt ziemas mēnešos. Jo dārgāka apkure, jo lielāka ekonomija mūsu mājas iedzīvotājiem. Reķinām, ka pēc desmit gadiem būsīm „pa nullēm”, bet pēc tam jau ieguldījumi siltināšanā sāks atmaksāties. Kredītsaistības mēnesī ir vidēji 15 lati no dzīvokļa, bet jāņem vērā, ka tajā pašā laikā par

apkuri vairs nemaksājam vis, piemēram, 80 latus, bet gan vien 40. Jo aukstāka ziema, jo ātrāk ieguldījumi atmaksāsies.

Mikroklimats siltinātajā ēkā ir ļoti labs. Šoziem temperatūra mums visos dzīvokļos bija 21 grāds. Pirms tam gala dzīvokļos bija 14°C, bet vidus dzīvokļos bija 25°C, bija jākurina. Pelējuma mājā (arī 1. stāva dzīvokļos) nav. Tur, kur pelējums bija, tas šobrīd ir pazudis.

Domāju, ka lielākā daļa iedzīvo-

tāju ar veikto siltināšanu ir apmierināti. Ja mājā ir klusums, tātad cilvēki ir apmierināti. Pagājušajā gadā pirms nosiltināšanas pie mūsu durvīm gan bieži zvanīja un pārsvarā sūdzējās par lielajiem reķiniem. Šogad ir klusums. Gala dzīvokļi, kas sala, un 1. stāva dzīvokļi ir apmierināti. Galvenais, ka siltumu var regulēt.

Domāju, ka mūsu pūles ir attaisnojušas un ka visi mājas iedzīvotāji būs apmierināti arī turpmāk.”

„Mīti par Siltumu”

- SIA „Salaspils Siltums” veic savu ēku remontu uz iedzīvotāju rēķina.

Kopš 2011. gada pavasara SIA „Salaspils Siltums” ir konsekventi strādājis pie siltumenerģijas tarifa pazemināšanas. Uzņēmuma būtiskie izdevumu posteņi, kuri tiek iekļauti tarifā, ir kurināmā izmaksas, administratīvās izmaksas un siltumenerģijas zudumi. Siltumenerģijas zudumi rodas gan trasēs, gan ēkās. Tā kā uzņēmuma padomju laikā celtās ēkas ir novecojušas, siltumenerģijas pašpatēriņš ir liels. Lai paaugstinātu savu ražošanas un administratīvo ēku energoefektivitāti, šī gada aprīlī uzņēmums uzsāka ēku siltināšanas darbus. Ar šo plānojam samazināt siltumenerģijas pašpatēriņu par 65%, kas ļaus samazināt uzņēmuma izdevumus un gala rezultātā atspoguļosies tarifa samazinājumā.

Mīts Nr. 6.

Pašvaldības policijas ziņas

12. aprīlī pulksten 15.00 pre-tim Rīgas ielai 2 pašvaldības policija nodrošināja sabiedrisko kārtību vietā, kur bija notikusi sadursme starp vieglo pasažieru transportlīdzekli un motociklu. Negadījumā cieta divas personas, kuras tika nogādātas ārstniecības iestādē.

13. aprīlī pulksten 17.14 uz „Rīga – Daugavpils” šosejas tilta, pretī uzņēmumam „Saulkalne S” pašvaldības policijas darbinieki aizturēja un sastādīja administratīvā pārkāpuma protokolu 1994. gadā dzimušam jauniešim, kurš stiprā alkohola reibumā pārvietojās pa ceļa braucamo daļu, tādējādi apdraudot ceļu satiksmes dalībniekus.

14. aprīlī pulksten 11.02 Daugavas ielas 2 bērnu rotaļu laukumā pašvaldības policijas darbinieki aizturēja un nogādāja policijas iecirknī 1939. gadā dzimušu vīrieti, kurš, būdams stiprā alkohola reibumā, vērtījās pa zemi. Vīrietim sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

17. aprīlī pulksten 12.22 Celtnieku ielas bērnu rotaļu laukumā pašvaldības policijas darbinieki aizturēja un nogādāja policijas iecirknī 1979. gadā dzimušu vīrieti, kurš bija acimredzamā alkohola reibumā.

18. aprīlī pulksten 16.32 pie mājas Dienvidu ielā 5/1 pašvaldības policijas darbinieki, pārbaudot informāciju, uz aizdomu pama-

ta par narkotisko vielu lietošanu aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1969. gadā dzimušu vīrieti, kurš uzbruka pagalmā esošajiem bērniem.

19. aprīlī pulksten 12.20 aiz ēkas Skolas ielā 4D pašvaldības policijas darbinieki par narkotisko vielu lietošanu aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1975. gadā un 1989. gadā dzimušus vīriešus.

19. aprīlī pulksten 12.25 Miera ielā policijas darbinieki par metālu zādzību mazdārziņu teritorijā aizturēja un nogādāja Valsts policijā trīs 1963. gadā, 1980. gadā un 1981. gadā dzimušus vīriešus.

Salaspils novada pašvaldības policijas darbinieki vairākkārtīgi pārbaudīja Salaspilī esošās izklaides vietas, vai tajās pēc pulksten 22.00 neatrodas nepilngadīgas personas.

Sakarā ar siltāku laika apstākļu iestāšanos un plūdu draudu dēļ pašvaldības policijas darbinieki regulāri apsekoja iespējamās ar plūdu risku saistītās vietas Salaspils novada teritorijā.

Kopumā laika posmā no 08.04.2013. līdz 22.04.2013. Salaspils novada pašvaldības policijā saņemti 133 izsaukumi, no kuriem 12 izsaukumi bija saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 7 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, 11 izsaukumi bija saistīti ar dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem un 2 izsaukumi, kas saistīti ar kūlas ugunsgrēkiem.

Līdz 19. jūnijam notiek bērnu uzņemšana mācībām 1. klasē

Līdz 2013. gada 19. jūnijam notiek bērnu uzņemšana mācībām 1. klasē Salaspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 2013./2014. mācību gadam.

Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, bērna likumiskais pārstāvis aizpilda iesnieguma veidlapu, uzrāda pasi un bērna dzimšanas apliecību.

Bērna likumiskais pārstāvis līdz 19.06.2013. iesniedz šādus dokumentus:

- par iegūto izglītību (ja tāda ir) apliecinošu dokumentu. Ja izglītību apliecinošs dokuments izsniegts citā valstī, pievieno lēmumu par izglītības dokumenta atzīšanu;
- bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u);
- valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja izglītojamo uzņem speciālās izglītības programmā.

Informāciju par uzņemšanu sniedz Salaspils novada domes Izglītības un kultūras daļa (Līvzemes ielā 6, Salaspilī, tālr.67981016), Salaspils 1. vidusskolas (Lauku ielā 1, Salaspilī, tālr.67946814) un Salaspils 2. vidusskolas (Skolas ielā 6, Salaspilī, tālr. 67940950) direktores.

Saistošie noteikumi Nr. 12/2013

Par pašvaldības nodevu par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu, Latvijas Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 12.punktu un 16.4. apakšpunktu,

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka kārtību, kādā uzlikt pašvaldības nodevu par reklāmas, izkārtnu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu (turpmāk tekstā – nodeva) Salaspils novadā.

2. Noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju – valsts un pašvaldības institūciju norādēm (ceļa zīmēm, transporta pieturvietu zīmēm, ielu nosaukumu norādēm u.tml.), kas tiek izgatavotas un izvietotas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

3. Izvietojot un ekspluatējot reklāmas, izkārtnes, sludinājumus un citus informatīvos materiālus, jāievēro šie noteikumi, Latvijas Republikas likumi un citi normatīvie akti, pašvaldības saistošie noteikumi Nr.11/2013 „Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā”.

II. Nodevas maksātāji un nodevas objekti
4. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kas nodrošina reklāmas, izkārtnes, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novadā.

5. Nodevas objekts ir reklāma, izkārtnes, priekšvēlēšanu reklāmas (aģitācijas) materiāli uz pašvaldības piederošajiem afišu stabiem, sludinājumi un citi informatīvie materiāli, kas tiek izvietoti Salaspils novada teritorijā publiskajās vietās un vietās, kas vērsta uz publisku vietu, uz Salaspils novada administratīvajā teritorijā esošajām ēkām, kā arī citās tam atvēlētajās vietās.

6. No pašvaldība nodevas tiek atbrīvota nekomerčiāla informācija:

- 6.1. sociālā reklāma;
- 6.2. par labdarības pasākumiem (ja to neizvieto politiskās partijas, apvienības, deputātu kandidāti vai viņu pilnvarotās personas pirmsvēlēšanu periodā);
- 6.3. par valsts un pašvaldības rīkotajiem vai atbalstītiem pasākumiem ar mērķi veicināt mākslu, kultūru, zinātni un sportu;
- 6.4. par valsts un pašvaldības rīkotajiem starptautiskajiem pasākumiem;
- 6.5. par dabas (vides) aizsardzību un ar to saistītiem pasākumiem (ja netiek reklamēta konkrēta ražotāja produkts vai pakalpojums);
- 6.6. par veselības aizsardzību un ar to saistītiem pasākumiem (ja netiek reklamēta konkrēta ražotāja produkts vai pakalpojums);

6.7. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktā obligāti izvietojamā informācija;

6.8. Salaspils novada domes un tās izveidoto iestāžu rīkoto pasākumu reklāma un informācija par tiem (arī svētku noformējums);

6.9. Salaspils novadam (Salaspils pagastam un Salaspils pilsētai) nepieciešamā informācija – norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.;

6.10. afišas un privātpersonu sludinājumus, kas izvietoti uz Salaspils novada pašvaldībai piederošiem reklāmas stabiem;

6.11. pašreklāma uz tīkla reklāmas objektiem;

6.12. būvīzkārtnes un būvtafeles;

6.13. izkārtnes.

7. No pašvaldības nodevas tiek atbrīvota reklāma gar privātā īpašumā esošām ielām un ceļiem, ja tā nav vērsta pret publisku vietu.

8. Izvietojot 6. punktā norādīto nekomerčiālo vizuālo reklāmu, kas atbrīvota no nodevas, informācija par pasākuma sponsoriem un atbalstītājiem (to logotipi, komercsabiedrību nosaukumi, preču zīmes), nedrīkst aizņemt vairāk par 20% no kopējā vizuālās informācijas platības, un tā jāizvieto norobežotā laukumā.

9. Reklāmas objekta marķējums jāizvieto ārpus reklāmas laukuma. Ja tas tiek papildināts ar tekstuālo informāciju, piemēram: „Brīva vieta Jūsu reklāmai”, vai izvietots izvietojamā reklāmas laukumā, tas tiek uzskatīts par reklāmu un apliekams ar nodevu.

10. Salaspils novada dome var samazināt nodevu vai atbrīvot no tās, pieņemot lēmumu par katru atsevišķu gadījumu, ja, izvietojot reklāmas objektu, tiek nodrošināta novadam nepieciešamās orientējošā informācijas un mazo arhitektūras formu izgatavošana, izvietošana, apkope, uzturēšana un līdzīga rakstura darbības novada infrastruktūras uzlabošanai.

11. Ar nodevu neapliek juridisko personu izvietoto vizuālo informāciju, kas informē par veikto darbību, ja minētā informācija tiek izvietota tieši pie attiecīgās juridiskās personas komercdarbības veikšanas vietas.

III. Nodevas likmes, koeficienti un aprēķināšanas kārtība

12. Pašvaldība nodevas bāzes likme ir Ls 1,40 (2 euro- kvadrātmetra valsti) par vienu reklāmas kvadrātmētru mēnesi.

13. Pašvaldības nodevu aprēķina pēc formulas (izņemot mobilo un priekšvēlēšanu reklāmu):

$N = L \times B \times M \times X \times T \times Z_n$, kur
L – reklāmas nesēja reklāmvirsmas laukums kv.m.;

B- reklāmas nodevas bāzes likme;
M- izvietojuma laiks mēnešos;
Z- zonas koeficients;
T - tematikas koeficients;
Zn – koeficients maksai par pašvaldības zemes izmantošanu reklāmas vajadzībām.

Ja reklāmas vai reklāmas objekta nesēja virsmas izmērs ir mazāks par vienu kvadrātmētru, aprēķinos tiek piemērots minimālais skaitlis 1, ja reklāmas laukums ir mazāks par diviem kv.m., aprēķinos piemēro laukuma izmēru – divus kv.m. un- tml.

Ja reklāmas laukums pārsniedz 25 kv.m., tad reklāmas laukums tiek aprēķināts pēc formulas $0,25 \times L + 21$.

Ja izvietojuma laiks ir īsāks par vienu dienu, aprēķinos piemēro minimālo izvietojuma laiku 1/30 (viena diena).

14. Zonas koeficients:
14.1. Aktīvā zona – 4,0 :

14.1.1. Rīgas – Daugavpils šoseja Salaspils pilsētas teritorijā;

14.1.2. Rīgas iela līdz dzelzceļa pārbrauktuvei (skaitot no Rīgas – Daugavpils šosejas puses);

14.1.3. Enerģētiku iela;

14.1.4. Laukums pie pašvaldības iestādes „Kultūras nams „Enerģētiks””;

14.1.5. Skolas iela;

14.2. Tranzīta zona 3,0:

14.2.1. Rīgas – Daugavpils šoseja ārpus Salaspils pilsētas teritorijas;

14.2.2. Rīgas iela aiz dzelzceļa pārbrauktuves (skaitot no Rīgas – Daugavpils šosejas puses) līdz Salaspils pilsētas robežai;

14.2.3. Nometņu iela

14.2.4. šoseja P5

14.3. Pārējā pilsētas teritorija 2,0;

14.4. Pārējā pagasta teritorija 1,0;

15. Tematikas koeficients:

15.1. Izglītības un kvalifikācijas paaugstināšana, medicīniskie un veselības nostiprināšanas pakalpojumi, sporta nodarības 0,2;

15.2. teātra izrādes, mākslas izstādes, koncerti, sporta pasākumi, tūrisms 0,2;

15.3. komercrakstura izstādes, gadatirgi, konferences un tamlīdzīgi pasākumi 0,5;

15.4. cita rakstura 1,0.

16. Koeficients par pašvaldības zemes izmantošanu reklāmas vajadzībām:

16.1.aktīvā zona 1,5;

16.2. tranzīta zona 1,2;

16.3 pārējā Salaspils novada teritorijā 1,00.

17. Mobilai reklāmai 3,0 (aprēķina formula: $N = L \times B \times M \times X \times 3,0$)

18. Priekšvēlēšanu reklāmai (aģitācijas materiāliem), neatkarīgi no izvietojuma zonas koeficients ir 1,0 (aprēķina formula $N = L \times B \times M \times 1,0$).

IV. Nodevas maksāšanas kārtība un kontrole

19. Šajos noteikumos paredzētās nodevas maksājamas pirms atļaujas saņemšanas reklāmas, izkārtnes, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietojumam, pamatojoties uz Salaspils novada pašvaldības iestādē „Salaspils novada būvvalde” (turpmāk – Būvvalde) izsniegtu paziņojumu. Paziņojumā par nodevu tiek uzrādīts nodevas apmērs par periodu līdz kalendārā gada beigām.

20. Izvietojot izslaičīgu reklāmu vai izslaičīgu reklāmas objektu, paziņojums par pašvaldības nodevu tiek izsniegts, pieņemot Būvvaldē izslaičīgās reklāmas vai reklāmas objekta skici. Nodevu, šajā gadījumā, jāsamaksā pirms Būvvaldes saskaņojuma saņemšanas un izslaičīgās reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma.

21. Paziņojums par nodevu tiek izsniegts kopā ar maksājuma grafiku. Maksājums tiek sadalīts termiņos, ja reklāmas, reklāmas objekta ekspluatācijas laiks pārsniedz 1 gadu.

22. Paziņojumā par nodevu tiek uzrādīta nodevas kopējā summa un samaksas termiņi, saskaņā ar grafiku, ja tāds ir.

23. Ja samaksāta pašvaldības nodeva un saņemta atļauja reklāmas izvietojumam, reklāma netiek izvietota vai noņemta pirms atļaujas norādītā termiņa, kā arī gadījumos, kas atļauja zaudē spēku saistošos noteikumos Nr.11/2013 „Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā” noteiktajos gadījumos, nodeva netiek atmaksāta.

24. Patvaļīga reklāma, reklāmas objekta, izkārtnes sludinājuma, citu informatīvo materiālu izvietojuma un soda nomaksa par tās patvaļīgu izvietojumu neatbrīvo no nodevas samaksas.

25. Konstatējot faktu par patvaļīgas reklāmas, reklāmas objekta, izkārtnes, sludinājuma vai cita informatīva materiāla izvietojumu, tiek sastādīts akts un no akta sastādīšanas dienas līdz šī objekta demontāžas patvaļīgas reklāmas izvietojumam, bet ja tādu konstatēt nevar, reklāmas devējam jāveic nodevas maksājums.

26. Par nokavēto nodevas maksājumu samaksas termiņa nokavējumu maksātajam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – 0,1% no laikā nesamaksātās summas par katru kavējuma dienu.

27. Būvvalde, saņemot nodevas maksātāja iesniegumu, vai izdarīt izmaiņas maksājumu grafiku.

28. Nodevas ieskaitāmas Salaspils novada pašvaldības pamatbudžetā:

Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils,
PVN nodokļa maksātāja reģ. Nr.90000024008

AS SEB Banka
Konta Nr. LV58UNLA0033300130607

29. Nodevas samaksu kontrolē Būvvalde, bet nodevas samaksu par tīkla reklāmas izvietojumu – Salaspils novada domes Administrācijas grāmatvedība. Istenojot nodevas samaksas kontroli, Būvvaldei un Grāmatvedībai ir visas tiesības aktos noteiktās nodokļu administrācijas tiesības.

30. Nodeva par tīkla reklāmas izvietojumu tiek aprēķināta atbilstoši šiem noteikumiem un tās samaksas kārtība tiek noteikta līgumā starp pašvaldību un tīkla reklāmas izvietotāju.

V. Atbildība par šo noteikumu neievērošanu
31. Ja nodeva netiek maksāta šo noteikumu noteiktajā kārtībā un/vai pilnā apmērā, Būvvalde (vai Grāmatvedība, atbilstoši noteikumu 29.punktā noteiktajam) reklāmas izvietojumam nosūta rakstisku atgādinājumu.

32. Ja netiek veikta parāda samaksa atgādinājumā norādītajā termiņā, Būvvalde anulē atļauja reklāmas izvietojumam un ierosina pašvaldības izpildītājam uzskaitīt reklāmas vai reklāmas objekta demontāžas procedūru, pieņemot izdevumus no vainīgās personas, paziņot par demontāžu uzskāšanu.

Salaspils novada domes Administrācijas grāmatvedība uzskait parāda piedziņas darbības, atbilstoši noslēgtā līguma par tīkla reklāmas izvietojumu normām.

33. Nesamaksāto nodevu pašvaldība pieņem likumā „Par nodokļiem un nodevām” paredzētajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājumi

34. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās spēku zaudē Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 25.07.2001. apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.4 „Pašvaldības nodevas par reklāmu, izkārtnu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietojumu”

35. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaicīgi ar saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2013 “Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā”.
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 27.martā (prot.Nr.6, 3.5) Ar precizējumiem 24.04.2013. prot.Nr.8, 40.5

Saistošie noteikumi Nr. 11/2013

Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7). punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumos lietotie termini:

1.1. **afīsa** – paziņojums vai reklāmas plakāts uz papīra par pasākumiem, koncertiem, izrādēm, izstādēm, lekcijām u.tml. ar norādi par pasākuma norises laiku un vietu,

1.2. **digitālais ekrāns** – jebkādas formas vai jebkāda veida priekšmets, konstrukcija, būve, kas speciāli veidota digitālās vai video-reklāmas izvietojumam publiskā vietā, vai vērsta pret publisku vietu,

1.3. **būvīzkārtnes** – informatīva plāksne par būvobjektu un būvniecības dalībniekiem, kas tiek izvietota pie būvlaukuma uz būvniecības laiku,

1.4. **būvtafele** – informatīva plāksne par projektējamo būvi, kas izvietojama zemesgabala pirms būvatļaujas saņemšanas gadījumos, kad ir paredzēta būves publiskā apspriešana, vai tās izvietojuma nepieciešamība, laika periodā līdz būvatļaujas saņemšanai, noteikta plānošanas arhitektūras uzdevumā,

1.5. **apliecinājums par reklāmas/izkārtnes izvietojumu** – šajos noteikumos noteiktā kārtībā reģistrēts dokuments, kas apliecina tiesības ekspluatēt reklāmu/reklāmas objektu.

1.6. **reklāmas/izkārtnes vai reklāmas objekta izvietojuma atļauja** – šajos saistošajos noteikumos un LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izsniegts dokuments, kas apliecina, ka reklāmas/izkārtnes vai reklāmas objekts ir izvietots atbilstoši šo saistošo noteikumu prasībām un to atļaujas ekspluatēt. Izvietojuma atļauja jāizņem pirms izkārtnes/reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma,

1.7. **islaicīga reklāma** – reklāma, kuru izvietoj uz pašvaldībai piederošajiem afišu stabiem un kuru izvietojuma laiks nepārsniedz trīs mēnešus,

1.8. **lielformāta reklāmas objekts** – brīvi stāvošs reklāmas objekts ar piesaisti zemei/konkrētai vietai, kuru izmēri telpiskajiem objektiem (apaljiem, trīsplāksņu piloniem) pārsniedz 1,20 m diametrā vai 2,5 m augstumā, bet vienpusējiem un divpusējiem, ja vismaz viena dimensija pārsniedz 1,80m un kura izvietojama ir nepieciešams izstrādāt būvprojektu,

1.9. **pašreklāmas plakāts** - obligāti

izvietojams plakāts uz tīkla reklāmas objekta laikā, kad uz tā netiek izvietots reklāmas akcijas vai reklāmas devēja plakāts,

1.10. **plakāts** – grafisks darbs, kas tēlainā veidā uzrunā skatītāju, informējot vai reklamējot kādu pasākumu, personu (fizisku vai juridisku), problēmu,

1.11. **preču zīme** – apzīmējums, ko lieto, lai kāda komersanta preces atšķirtu no citu komersantu precēm, izņemot īpaši norādītos gadījumus. „Preču zīme, zīmes” ietver arī pakalpojumu zīmes vai kolektīvās zīmes,

1.12. **publiska vieta** –tuneļi, laukumi, gājēju apakšzemes pārejas, dzelzceļa stacijas zāles, parki, skvēri un citas speciāli iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas, neiznomāta, neapbūvēta vai citādi neiekārtota valsts vai pašvaldības zeme, kā arī no publiskas vietas pārskatāmu ēku fasādes (sienas), ja uz tām izvietota reklāma vai aģitācijas materiālus, kas vērsti pret publisku vietu,

1.13. **skatloga vitrīna** - iekšējā telpa 1 m attālumā (dziļumā) no loga rūts,

1.14. **slietnis** – neliels (līdz 1 m augsts) mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie jebkuras iestādes, organizācijas vai komercdarbības veikšanas vietas tikai tās darba laikā.

2. Šie noteikumi nosaka reklāmu, izkārtnu, sludinājumu, citu informatīvo materiālu izvietojuma, projektu izskatīšanas, saskaņošanas un reģistrācijas kārtību apliecinājumam par reklāmas izvietojumu, ierobežojumu reklāmu izvietojumam un demontāžu pēc reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma atļaujas derīguma termiņa beigām.

3. Šie noteikumi neattiecas uz:

3.1. funkcionālo informāciju: valsts un pilsētas dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturvietu zīmes, ielu nosaukumu norādes u.tml.), kas izgatavotas pēc speciāli apstiprināta tipveida etalona un tiek izvietotas atbilstoši atsevišķi izdotiem izvietojuma noteikumiem un instrukcijām,

3.2. objektiem, kuriem saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem ir nepieciešams izstrādāt būvprojektu un saņemt būvatļauju.

4. Šie noteikumi attiecas uz reklāmas/reklā-

mas objektu un informācijas objektu izvietojumu gar ceļiem un ielām tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā 07.06.2005 MK noteikumiem Nr. 402 „Noteikumi par reklāmas objektu vai informācijas objektu izvietojumu gar ceļiem, kā arī kārtību, kādā saskaņojama reklāmas objektu vai informācijas objektu izvietojuma”.

5. Izvietojot reklāmas, izkārtnes, sludinājumus un citus informatīvos materiālus, jāievēro šie saistošie noteikumi, Latvijas Republikas likumi, MK noteikumi un citi normatīvie akti.

6. Reklāmu vai reklāmas objektu (t.sk. - izkārtnes) drīkst izvietot tikai uz sakoptas ēkas fasādes. Reklāmas objekta ar piesaisti zemei uzstādīšana un ekspluatācija atļauta tikai tad, ja ir veikti nepieciešamie labiekārtošanas darbi apkārtnē teritorijā. Ja objektīvu iemeslu dēļ (fasādes remontam nepiemērota sezona) reklāmu izvietoj uz nesakārtotās fasādes, reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma atļauja tiek noteikts pagaidu ekspluatācijas termiņš līdz 6 mēnešiem, lai būtu laiks novērst trūkumus. Ja trūkumi šajā laikā nav novērsti, Salaspils novada būvvalde lemj par izsniegtās atļaujas anulēšanu un reklāmas objekta demontāžu.

7. Ja reklāma vai reklāmas objekts 6 mēnešu laikā nav izvietoti atļautajā vietā, izsniegtā atļauja zaudē spēku un projekta saskaņojums jāveic atkārtoti.

8. Pirms reklāmas objekta izvietojuma (*arī izslaičīgās*) reklāmas objekta izvietotājs veic pašvaldības nodevas samaksu atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2013 “Par pašvaldības nodevu par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērsta pret publisku vietu Salaspils novadā” un tajā noteiktajā kārtībā.

9. Ekspluatācijas prasības reklāmām, t.sk., izslaičīgām un reklāmas objektiem:

9.1. nesošajām konstrukcijām, konstruktīvajiem un dekoratīvajiem elementiem jābūt bez mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defektiem, rūsas

9.2. elektroinstalācijas pieslēgumiem jāatbilst spēkā esošajām normām;

9.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujama atsevišķu elementu vai detaļu izgaismojuma defekti (piemēram: atsevišķi nedegoši

burti, pārrāvumi gaismas joslās un tml.)

9.4. reklāmai/reklāmas objektam, izkārtnēi jābūt tīrai- bez dubļiem, notecējumiem, traipiem un plankumiem. Līmplēvju detaļas nedrīkst būt atluptošas stūriem un malām, nedrīkst būt iztrūkušas detaļas (piemēram: norauti burti). Nav pieļaujama bojātu (noplēstām detaļām, nosmērēta, aprakstīta) plakāta ekspluatācija.

10.Par reklāmas saturu – valstu, karogu, pilsetu nosaukumu un simbolikas, komersantu nosaukumu, kā arī komersantu preču zīmēs lietoto nosaukumu (logotipi, simbolizējošās grafiskās zīmes, kurās iekļauti burti, vārdi, teikumi u.tml.) iekļaušanu un izmantošanu izvietojamās reklāmās atbild reklāmas devējs.

II. Ierobežojumi reklāmas un reklāmas objektu izvietojumam Salaspils novadā

11. Reklāmu aizliegts izvietot:

11.1. uz elektroapgādes un ielu apgaismojuma stabiem;

11.2. par pašvaldības līdzekļiem izbūvētajās sabiedriskās transporta pieturvietās;

11.3. tuvāk par 20 m no sabiedriski nozīmīgām kultūrvēsturiskām būvēm un vietām (pieminekļiem u.c.) (šī norma neattiecas uz konkrēta objekta reklāmu);

11.4. iekoptās parku un skvēru teritorijās, kas norādītas pielikumā Nr. 1.

12. Azartspēļu reklāma ir aizliegta ārpus azartspēļu organizēšanas vietas. Azartspēļu organizēšanas vieta atļauts norādīt azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu organizētāja reģistrācijas preču zīmi.

13. Erotiska rakstura pakalpojumu reklāma aizliegta ārpus erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanas vietas (telpas).

14. Salaspils novadā aizliegta alkoholisko dzērienu, t.sk., alus, tabakas izstrādājumu, kā arī narkotiku, pornogrāfijas un vardarbības reklāmu izvietojuma. Tirdzniecības vietā izvietotajā informācijā (izkārtnē vai skatloga vitrīnā) aizliegts attēlot smēķēšanas vai alkohola lietošanas skatus.

15. Reklāmas objekta izvietojuma var tikt atteikta, ja plānots izvietot reklāmas objektu:

15.1. tuvāk par 50 m no pašvaldības īpašumā esošo kapsētu teritorijas robežas;

15.2. tuvāk par 50 m no Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām piemiņas vietām.

16. Pie baznīcu, mācību iestāžu, valsts un pašvaldību iestāžu ēkām un to teritorijās, ieskaitot teritorijai piegulošās ietves, atļauta tikai ar šiem objektiem saistītas reklāmas izvietojuma.

17. Priekšvēlēšanu reklāmas maksimālais izmērs uz pašvaldībai piederošajiem afišu stabiem nevar pārsniegt A2 formāta lapu un katrs viena nosaukuma deputātu kandidātu saraksts var izvietot tikai vienu priekšvēlēšanu reklāmas materiālu uz katra pašvaldībai piederošā afišu staba:

- Rīgas-Līvzemes ielu krustojumā pie dzelzceļa pārbrauktuves,

- Līvzemes ielā 9 (pie Mūzikas un mākslas skolas),

- Rīgas ielā 36 (pie Izstāžu zāles),

- pie Salaspils dzelzceļa stacijas,

- Salaspils stacijas perona galā,

- Meža ielā (pie autobusu pieturas „Silava”),

- Miera ielā (pie veikala ēkas Miera 24c),

- Dienvidu ielā (pie veikala ēkas Dienvidu ielā 7),

- Botāniķu-Briežu ielu krustojumā (autobusa galapunkts),

- Lauku ielā 9 (bij. pilsētas tīrgaus),

- Lauku ielā 6 (pie Salaspils veselības centra),

- Skolas ielā 2 (pie k.n. Ener

Saistošie noteikumi Nr. 11/2013

Noteikumi par reklāmas izvietojumu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā

turpinājums no 3. lpp.

20. Komersantiem, kas nodarbojas ar azart-spēļu organizēšanu, uzturēšanu vai erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanu, izkārtnēs un fasādes apgaismošanā aizliegts izmantot gaismas specefektus, piemēram: mirgojošās gaismas, gaismas vadus u.tml. Erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanas vietās atļauts norādīt tikai erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanas vietas nosaukumu un erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanas organizētāja reģistrētu preču zīmi.

21. Komersantiem, kas nodarbojas ar azart-spēļu organizēšanu, uzturēšanu vai erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanu, jānodrošina, ka telpas iekšienē notiekošās darbības nav redzamas no ēkas ārpusē.

22. Izvietojot izkārtni konstruktīvā saistībā ar būvi:

22.1. jāievēro ēkas proporcijas;

22.2. jāievēro ēkas daļījums ar logiem, durvīm, dzegām, karnīzēm;

22.3. nedrīkst aizsegēt arhitektoniskās detaļas (logi, fasādes dekorī u.c.) ja esošā sarežģītā arhitektoniskā veidojuma dēļ nav iespējams ievērot šī apakšpunkta prasības, atkāpes no šīm prasībām pirms izkārtnes iesniegšanas saskaņošanai saskaņojamas ar pašvaldības iestādes „Salaspils novada Būvvalde” (turpmāk tekstā – Būvvalde) galveno arhitektu;

22.4. stiprinājuma veids nedrīkst bojāt esošās konstrukcijas;

22.5. maksimāli pieļaujama izkārtnes izvirzījums no fasādes ir 1,3 m, ja izkārtnes ārējās malas attālums līdz brauktuvei nav mazāk par 0,7 m;

22.6. perpendikulāri fasādei izvietotas izkārtnes apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma;

23. Elektroapgādes kabeļi izkārtnēm nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. Brīvi stāvošu izkārtnu elektroapgāde jānodrošina ar pazemes kabeļiem. Elektroapgāde šiem objektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta piesaistes projekta izstrādi un jāakceptē (jāsaskaņo) Būvvaldē.

24. Slietņu izvietojuma pieļaujama tikai tādos gadījumos, kad nav iespējams izvietot izkārtni konstruktīvā saistībā ar būvi (objekts, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība atrodas pagrabstāvā, pagalmā, augstāk par 1. stāva līmeni). Slietņi jāizvieto ne tālāk kā 2 m no ieejas objektā, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība, tie jāizvieto vienā līnijā pie namu fasādēm, un gājēju plūsmā jāatstāj 80% no ietves platuma, bet ne mazāk kā 1,5 m.

25. Ipašuma izmantošanas tiesības un saistības ar zemes, ēkas, objekta, uz kura reklāmas devējs vēlas izvietot izkārtni, īpašnieku kārtā reklāmas izvietotājs.

26. Ja pie būves ir izvietotas vai paredzētas izvietot vairāk kā 2 izkārtnes, tad Būvvaldei ir tiesības prasīt izstrādāt būves īpašniekam ēkas izkārtnu vizuālu koncepciju.

IV. Izkārtnu projektu izskatīšanas un saskaņošanas/akceptēšanas kārtība

27. Persona, kas vēlas izvietot izkārtni, iesniedz Būvvaldē projektu, kas satur šādu informāciju:

27.1. Projekta sastāvs izkārtnē konstruktīvā saistībā ar būvi (jānoformē A3 vai A4 formāta lapās):

27.1.1. krāsaina izkārtnes skice (vizualizācija) vai krāsaina fotogrāfija, uzrādot mērogu, izmēru, telpiskiem objektiem arī raksturīgie sānskatī, virsskatī;

27.1.2. izvietojuma vietas visaptveroša krāsaina fotogrāfija;

27.1.3. izkārtnes izvietojums pie ēkas (datorsalikums, fotomontāža, zīmējums vai krāsainā fotogrāfija). Ja izkārtnē izvietota perpendikulāri fasādei 1. stāva līmenī, jānorāda izkārtnes apakšējās malas attālums līdz ietvei (zemei) un ārējās malas attālums līdz brauktuvei;

27.1.4. izkārtnes vietas adrese;

27.1.5. juridiskās vai fiziskās personas (izkārtnes devēja) dati – juridiskām personām nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruna numurs, fiziskām personām – personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese un tālruna numurs;

27.1.6. izkārtnes izgatavošanas materiālu apraksts, papildus efektu raksturojums (piemēram: apgaismojums, kinētiskie elementi u.tml.);

27.1.7. īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinājošu dokumentu kopijas, nekustamā īpašuma īpašnieka rakstisks apliecinājums objekta izvietojumam. Ja tiek mainīta telpu funkcija (veikta rekonstrukcija), uzrādīt akceptētu būvprojektu vai vienkāršotās renovācijas apliecinājuma karti ar izkārtnē paredzēto funkciju. Nepieciešamības gadījumā Būvvaldei ir tiesības pieprasīt uzrādīt ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu ar funkcijas aprakstu;

27.2. Izvietojot izkārtni ar piesaisti zemei, projekts jāiesniedz akceptēšanai/saskaņošanai Būvvaldē trīs eksemplāros (uz A3 vai A4 formāta lapām). Būvprojekts jāizstrādā saskaņā ar MK 01.04.1997. noteikumiem Nr.122 „VISPĀRĪGIE BŪVNOTEIKUMI” un Latvijas būvnormatīvu LBN 202-01 “Būvprojekta saturs un noformēšana”. Projekta izkārtnē ar piesaisti zemei jāiekļauj šāda informācija:

27.2.1. krāsaina izkārtnes skice, uzrādot mērogu, izmēru, raksturīgos sānskatī, virsskatī, fotomontāžu ar plānoto izvietojumu vidē;

27.2.2. izkārtnes piesaiste, kas veikta uz aktualizēta (ne vecāka par 1 gadu) topogrāfiskā uzmērījuma plāna, kurā ir uzrādītas visas apakšzemes komunikācijas;

27.2.3. juridiskās vai fiziskās personas (reklāmas devēja) dati – juridiskām personām nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruna numurs, fiziskām personām – personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese un tālruna numurs;

27.2.4. īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinājošu dokumentu kopijas, nekustamā īpašuma īpašnieka rakstisks apliecinājums objekta izvietojumam. Izkārtnes izvietojuma gadījumā - ja tiek mainīta telpu funkcija (veikta rekonstrukcija), uzrādīt akceptētu būvprojektu vai vienkāršotās renovācijas apliecinājuma karti ar izkārtnē paredzēto funkciju. Nepieciešamības gadījumā Būvvaldei ir tiesības pieprasīt uzrādīt ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu ar funkcijas aprakstu;

27.2.5. izkārtnes izgatavotājs (juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruna numurs, fiziskām personām – personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese un tālruna numurs);

27.2.6. izkārtnes izgatavošanas materiālu apraksts, papildus efektu raksturojums (piemēram: apgaismojums, kinētiskie elementi u.tml.);

27.2.7. projekta konstruktīvā daļa jāizstrādā Latvijas Republikā sertificētiem projektētājiem (sertifikāta kopija pievienojama projektam);

27.2.8. ja izkārtnē tiek pieslēgtas elektropiegādes kabeļiem vai citām inženierkomunikācijas sistēmām, tad pieslēguma risinājums jāietver būvprojektā vai tehniskajā shēmā.

28. Būvvalde ir tiesīga noraidīt izkārtnes projektu, ja projektā nav ievērotas šajos noteikumos ietvertās prasības un Latvijas Republikas normatīvo aktu normas.

29. Izvērtējot izkārtnes izvietojuma situāciju, Būvvalde var lemt par plānošanas un arhitekturno izdevuma nepieciešamību.

V. Izkārtnu izvietojuma un demontāžas kārtība

30. Salaspils novadā ir aizliegta patvaļīga izkārtnu izvietojuma. Tiesības eksponēt (ekspluatēt) izkārtni Salaspils novadā ir visām fiziskām un juridiskām personām, kas šo noteikumu noteiktā kārtībā Būvvaldē ir saskaņojušas izkārtnes projektu, saņemšanas izkārtnes izvietojuma atļauju un iesniegušas apliecinājumu par izkārtnes izvietojumu, kurš tiek reģistrēts Būvvaldē un kura viens eksemplārs ar Būvvaldes reģistrācijas numuru atrodas pie izkārtnes izvietojuma.

31. Apliecinājums par izkārtnes izvietojumu reģistrējams Būvvaldē 5 (piecu) darba dienu laikā no izvietojuma dienas un tajā jābūt norādītiem:

31.1. saņemtās izvietojuma atļaujas datums un numurs,

31.2. izvietotās izkārtnes fotofiksācija (10x15cm).

32. Izvietojot izkārtni ar piesaisti zemei izkārtnes izvietojumam papildus jāiesniedz izkārtnes faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumu dabā ir tiesīgs veikt licencēts mērnieks.

33. Ja izkārtnē nav izvietota atbilstoši saskaņotajam projektam, tad Būvvalde ir tiesīga reģistrēt iesniegto apliecinājumu par izkārtnes izvietojumu ar nosacījumu novērst Būvvaldes konstatētās nepilnības vai neatbilstības saskaņotajam projektam un norādot termiņu trūkumu novēršanai, pie tam, šis termiņš nevar pārsniegt divus mēnešus.

34. Ja Būvvalde ir devusi negatīvu atzinumu par izkārtnes izvietojuma atbilstību saskaņotajam projektam un noteiktā termiņā nav novērsti norādītie trūkumi un nepilnības, tad izkārtnes izvietojumam jādemontē 10 darba dienu laikā pēc reģistrēta apliecinājuma nosacījumos norādītā termiņa izbeigšanās.

35. Par izkārtnes konstrukciju drošību un elektroinstalācijas pieslēguma atbilstību spēkā esošām normām, tās atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ekspluatācijas prasībām un demontāžu, sakarot ar objekta atrašanās vietu (fasādes krāsojumu, labiekārtojumu, veicot pamatu demontāžu u.tml.) ir atbildīgs izkārtnes izvietotājs, bet ja izkārtnes izvietotājs nav atrodams – konkrētās teritorijas vai būves īpašnieks vai pārvaldnieks (apsaimniekotājs).

36. Ja beidzies izkārtnes (reklāmas vai reklāmas objekta) izvietojuma atļaujas derīguma termiņš, tad reklāmas izvietotājam jādemontē 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tajā norādītā termiņa izbeigšanās.

37. Par izkārtnes demontāžu reklāmas izvietotājam jādemontē 10 (desmit) darba dienu laikā paziņojot izvietojuma vietas fotofiksāciju.

38. Ja izkārtnes devējs nav veicis iepriekšējā punktā noteiktās darbības ka arī nav veicis izkārtnes demontāžu šo noteikumu 35., 37. punktos noteiktajos gadījumos, Būvvalde izskata jautājumu par izkārtnes demontāžu un ierakstīta pasta sūtījumā nosūta reklāmas izvietotājam brīdinājumu par nepieciešamību mēneša laikā demontēt reklāmu.

39. Būvvalde izskata jautājumu par izkārtnes demontāžu un ierakstīta pasta sūtījumā nosūta reklāmas izvietotājam brīdinājumu par nepieciešamību mēneša laikā demontēt reklāmu arī šādos gadījumos:

39.1. ja izkārtnē neatbilst ekspluatācijas prasībām;

39.2. ja izkārtnē tiek ekspluatēts bez reģistrēta apliecinājuma par izkārtnes izvietojumu;

39.3. ja izkārtnē izvietota bez Būvvaldes izsniegtās izvietojuma atļaujas.

VI. Reklāmas, reklāmas objekta izvietojuma pamatprincipi

40. Izvietojot reklāmas vai reklāmas objektus, papildus šo noteikumu III. daļā noteiktajām prasībām, jāņem vērā, ka:

40.1. Aizliegts izvietot uz ēkām reklāmas, kas pārveido ēkas siluetu vai traucē kultūrvēsturisku vērtību uztveri.

40.2. Izvietojot brīvi stāvošus reklāmas objektus, tie nedrīkst aizsegst skatu uz apkārtnes panorāmu, baznīcām un ielu perspektīvu un tiem jābūt vizuāli saskanīgiem.

40.3. Aizliegta reklāmas objekta ar betona pamatiem izvietojuma ielu sarkanajās līnijās.

40.4. Minimālais attālums starp diviem stacionāri izvietotiem reklāmas objektiem ir 20 m, bet gar ceļiem un ielām – 30 m. Attālums tiek atlikts starp vienā ielas (ceļa) pusē izvietotiem reklāmas objektu savstarpēji tuvām malām. Ja reklāmas stendi izvietoti pie žogiem, rūpniecisko teritoriju nožogojošām sienām, tad attālums var tikt samazināts. Pie valsts autoceļiem pilsētas teritorijā atļauti vienpusēji reklāmas objekti ar ārējiem gabarītiem - 2,5 metri platumā un 1,5 metri augstumā, kas izvietojami paralēli ielas asij, 0,5 metru augstumā virs vidējā apkārtnes zemes līmeņa un ne tuvāk par 7 metriem no brauktuves malas.

41. Projektējot reklāmas vai informācijas objektu, tas jānovieto tā, lai tajā izvietotā, gājējiem paredzētā lasāmā informācija (afišas, kartes u. tml.) būtu salasāma no ietves.

42. Uz pašvaldības īpašumā esošajiem afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai īslaicīgu reklāmu, kas ietver sevī privātpersonu sludinājumus, afišas, plakātus, paziņojumus par pasākumiem (lekcijām, izstādēm, izrādēm, koncertiem u.tml. ar norādi uz konkrētā pasākuma norises vietu un laiku), priekšvēlēšanu reklāmas materiālus.

Aizliegta preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu, tirdzniecības centru reklāma.

Aizliegta īslaicīgās reklāmas izvietojuma uz pašvaldības īpašumā esošajiem afišu stabiem un stendiem, aizklājot tur iepriekš izvietoto reklāmu (sludinājumu, afišu, plakātu, paziņojumu) par pasākumiem (lekcijām, izstādēm, izrādēm, koncertiem u.tml.) kuri vēl nav notikuši.

43. Priekššanu izvietot reklāmas objektus ar piesaisti zemei uz pašvaldības zemes zemes īpašnieka vārdā dod domes izpilddirektors, bet reklāmas objektu un informācijas objektu izvietojumam ar pašvaldības ceļiem un ielām - pēc saskaņojuma saņemšanas no AS „Latvijas Valsts ceļi”.

44. Atļauju reklāmas izvietojumam gar fiziskās vai juridiskās personas īpašumā (kopīpašumā) esošām ielām vai ceļiem, dod šo ielu, ceļu īpašnieks (kopīpašnieki) pēc saskaņojuma saņemšanas no AS „Latvijas Valsts ceļi” un Būvvaldes.

45. Uz visiem reklāmas objektiem jābūt marķējumam ar tā īpašnieka rekvizītiem (komersanta nosaukums, reģistrācijas numurs, tālruna numurs).

46. Veicot inženierkomunikāciju izbūvi vai ielu/ceļu rekonstrukciju, reklāmas objekti, kas izvietoti gar ceļiem un ielām un traucē rekonstrukcijas darbu veikšanu, demontējami pēc Būvvaldes pirmā pieprasījuma. Demontāžu veic reklāmas objekta īpašnieks par saviem līdzekļiem.

VII. Reklāmas projektu izskatīšanas un saskaņošanas kārtība

47. Persona, kas vēlas izvietot reklāmu, iesniedz Būvvaldē projektu, kas satur šādu informāciju:

47.1. projekta sastāvs reklāmai/reklāmas objektam konstruktīvā saistībā ar būvi (jānoformē uz A3 vai A4 formāta lapām) papildus šo noteikumu 28.1.apakšpunkta noteiktajam:

47.1.1. reklāmas izvietojuma vai uzkrāsošana pieļaujama vienīgi uz atbilstoši sakrātota ugunsmašīna, pamatojoties uz ēkas krāsu pasi;

47.1.1. objekta, uz kura tiek izvietota reklāma, īpašnieka (nomnieka, lietotāja) rakstiska piekrišana, attiecīgi īpašuma, normas vai lietošanas tiesību apliecinājošu dokumentu kopijas;

47.1.2. gadījumā, kad „būve” reklāmas vai reklāmas objekta izvietojumam ir daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, nepieciešams daudzdzīvokļu mājas pārvaldnieka vai dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas saskaņojums, ja tādu pilnvarojumu ir devusi dzīvokļu īpašnieku kopība.

47.2. Izvietojot reklāmu/reklāmas objektu ar piesaisti zemei, projekts jāiesniedz akceptēšanai/saskaņošanai Būvvaldē trīs eksemplāros (uz A3 vai A4 formāta lapām). Būvprojekts jāizstrādā saskaņā ar MK 01.04.1997. noteikumiem Nr.122 „VISPĀRĪGIE BŪVNOTEIKUMI” un Latvijas būvnormatīvu LBN 202-01 “Būvprojekta saturs un noformēšana”. Projekta sastāvā reklāmai/reklāmas objektam ar piesaisti zemei papildus šo noteikumu 28.2.apakšpunkta noteiktajam:

47.2.1. reklāmas objekta atrašanās vietas adrese;

47.2.2. zemes īpašnieka rakstiska atļauja izvietot reklāmas objektu;

48. Būvvalde ir tiesīga noraidīt reklāmas projektu, ja projektā nav ievērotas šajos noteikumos ietvertās prasības un tiek pārkāpti Latvijas Republikas likumi un/vai normatīvie akti.

VIII. Reklāmas izvietojuma un demontāžas kārtība

49. Salaspils novadā aizliegta pavalīga reklāma (t.sk. reklāmas objektu) un citu informatīvo materiālu izvietojuma.

50. Uz reklāmu un reklāmas objektu izvietojuma un demontāžu attiecas šo noteikumu V. daļā norādītais.

51. Īslaicīgās reklāmas izvietojumam atsevišķā izvietojuma atļauja netiek izsniegta.

52. Tiesības izvietot īslaicīgu reklāmu personai rodas pēc izvietojamās īslaicīgās reklāmas skices vai tipogrāfijas iespiesta reklāmas materiāla (afišas, sludinājuma, paziņojuma, priekšvēlēšanu aģitācijas materiāla un tml.) saskaņošanas Būvvaldē un pašvaldības nodevas samaksas.

53. Ja reklāmas devējs pats nav veicis objekta demontāžu atbilstoši šo noteikumu V. daļā noteiktajam:

53.1. Būvvalde ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas vai reklāmas objekta demontāžai, ja viena mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas reklāmas objekts netiek demontēts;

53.2. pirms demontāžas darbu uzsākšanas, Būvvalde nosūta informatīvu vēstuli par demontāžas darbu uzsākšanu;

53.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas Būvvaldes komisija sastāda aktu par izkārtnes/reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu, fiksējot tās tehnisko un vizuālo stāvokli.

Komisijas sastāvā jābūt galvenajam arhitektam, būvinspektoram;

53.4. akts par izkārtnes/reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu tiek nodots Salaspils novada domes izpilddirektoram, kas organizē izkārtnes/ reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu;

53.4. izkārtnes, reklāmas vai reklāmas objekta demontāžas un uzglabāšanas izdevumus pašvaldība piedzina no reklāmas devēja;

53.5. demontētie izkārtnes/reklāmas vai reklāmas objekti tiek uzglabāti sešus mēnešus, pēc šī termiņa beigām tie tiek iznīcināti.

IX. Noteikumi būvizrāpju un reklāmu izvietojuma būvobjektā

54. Būvizrāpne obligāti jāizvieto pie šādiem būvobjektiem:

54.1. pie triju un vairāk dzīvokļu dzīvojamām mājām, kur tiek veikta jauna būvniecība, rekonstrukcija, renovācija, nojaukšana;

54.2. pie viena un divu dzīvokļu mājām, kur tiek veikta jauna būvniecība vai rekonstrukcija, ja būvdarbus veic būvuzņēmējs;

54.3. pie nedzīvojamām ēkām (piemēram: viesnīcas, biroju ēkas, vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas, satiksmes un sakaru ēkas, rūpnieciskās ražošanas ēkas un noliktavas, plašizklaides pasākumu, izglītības un veselības aprūpes iestāžu ēkas, kulta ēkas, kur tiek veikta būvniecība, rekonstrukcija vai renovācija);

54.4. pie pašvaldības īpašumā esošajiem objektiem, kur tiek veikti būvdarbi.

55. Būvizrāpne jāietver šāda informācija:

55.1. objekta nosaukums;

55.2. būvobjekta pasūtītājs, tā atbildīgā pārstāvja (būvuzrauga) vārds, uzvārds, tālruna numurs, sertifikāta numurs;

55.3. projekta autors (sabiedrība) un autoruzraudzības pārstāvis, tā vārds, uzvārds, tālruna numurs, sertifikāta numurs;

55.4. galvenais būvuzņēmējs (nosaukums, adrese, tālruna numurs);

55.5. atbildīgais būvdarbu vadītājs (vārds, uzvārds, tālruna numurs).

56. Būvizrāpne ir pieļaujama informācijas iekļaušana par darbu uzņēmējiem (apakšuzņēmējiem), norādot nosaukumu, juridisko adresi, komercreģistra reģistrācijas apliecinības numuru, kuras piesaisti galvenais būvuzņēmējs.

57. Būvizrāpni izvieto būvobjekta teritorijā. Tā jāizgatavo no plākšņu materiāla; to izgatavojojam no sintētiskā auduma materiāla, tā jāizvieto nospriegotā veidā. Ja rekonstrukcijas vai renovācijas darbi tiek veikti pirmā stāva līmenī, tad būvizrāpne jāizvieto pirmā stāva līmenī, ja visā ēkā, tad tā izvietojama ne augstāk par otrā stāva līmeni. Ja būvizrāpne tiek izvietota pie dzīvokļa vai sastatnēm, tad tā jāizgatavo ne mazāka kā 1,0 m (augstums) x 1,0 m (platums) formātā.

58. Papildinformācija par būvobjektu jānodrošina uzskatāma par reklāmu būvobjektā.

59. Ja uzņēmējs (pasūtītājs) vēlas izvietot reklāmu būvobjektā, tad vispirms izstrādā saskaņo reklāmas izvietojuma vizuālo koncepciju.

60. Uz būvizrāpne un reklāmām objektā attiecas projekta izskatīšanas, saskaņošanas, ekspluatācijas un demontāžas kārtības noteikumi, kas minēti šajos saistošajos noteikumos.

X. Noteikumi tīkla reklāmas izvietojumam

61. Par tīkla reklāmas izvietojumu uz pašvaldības zemes jānoslēdz tīkla reklāmas objektu izvietojuma līgums ar pašvaldību uz laiku līdz 6 (sešiem) gadiem. Ja tiek izpildītas visas šajos noteikumos noteiktās prasības un līgumā paredzētās saistības, tad līgums, pašvaldībai un reklāmas izvietotājam vienoties, var tikt pagarināts uz tādu pašu laiku.

62. Tīkla reklāmas līguma noslēgšanai intereseis iesniedz Būvvaldē pieteikumu, pievienojot reklāmas objekta skici un norādot objektu skaitu. Būvvalde sniedz atzinumu un virza jautājumu izskatīšanai domes sēdē par līguma noslēgšanu un līguma noteikumiem.

63. Tīkla reklāmas līgumā jānorāda konkrēts objektu skaits. un tas nevar būt mazāks

par trim (3) tīkla reklāmas objektiem. Lai palielinātu reklāmas objektu skaitu, jāiesniedz pieteikums tīkla reklāmas līguma izmaiņām, kurus pašvaldība izskata tāda paša kārtībā kādā tika izskatīts jautājums par līguma slēgšanu.

64. Uz tīkla reklāmas objektu saskaņošanas/akceptēšanas, ekspluatācijas un demontāžas kārtību attiecas šajos noteikumos noteiktā kārtība reklāmas objektam un papildus šādiem nosacījumiem:

64.1. tīkla reklāmas objektiem (tai skaitā sabiedriskā transporta pieturvietu reklāmas stendi) noformējama viena reklāmas puse, tie tiek reģistrēti Būvvaldē noteiktā kārtībā, piešķirot katram reklāmas objektam reģistrācijas numuru, kas obligāti jāpievieno reklāmas objekta marķējumam;

64.2. visiem tīkla reklāmas objektiem Būvvaldē jāaskaņo pašreklāmas plakāts vai plakāti, kas tiek izvietoti uz reklāmas objektiem laikā, kad uz reklāmas objektiem netiek izvietoti reklāmas akcijas vai reklāmas devēja plakāti.

Vienīgais izņēmums ir tāda tīkla reklāma, kas tiek veidota no transparentiem, kuru izvietojumam netiek veidotas speciālas konstrukcijas;

64.3. izvietojamā plakāta skice jāaskaņo Būvvaldē;

64.4. saskaņojot izvietojamā plakāta skici uz tīkla reklāmas objektiem, jāpievieno saraksts ar objekta reģistrācijas numuru, adresi un laika periodu, kurā šī reklāma tiks izvietota. Katram reklāmas objektu veidam jāiesniedz atsevišķs saraksts.

65. Tīkla reklāmas objektu īpašnieki maksā pašvaldības nodevu saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par pašvaldības nodevu reklāmas, afišu un sludinājumu izvietojumam Salaspils novadā un līgumā noteiktajā kārtībā.

Salaspils frīsbijisti triumfē Latvijas čempionātā

6. un 7. aprīlī Ogrē notika Latvijas Kausa izcīņa frīsbijā. Tajā piedalījās arī trīs Salaspils kluba komandas. Salapilieši izcīnīja pārliecinošas uzvaras gan vīriešu, gan sieviešu divīzijās. Savukārt čempionāta debitanti – Salaspils frīsbija kluba junioru komanda izcīnīja 7. vietu vīriešu divīzijā.

Latvijas čempionāts telpās sastāv no diviem posmiem – regulārās sezonas un Latvijas Kausa izcīņas. Vīriešu komandas „Salaspils WT” jau otro gadu pēc kārtas spēja iegūt 1. vietu abos posmos. Šogad arī sieviešu komandas sekoja puīšu pēdas un izcīnīja dubultuzvaru. Šāds panākums, kad par čempioniem kļūst gan vīriešu,

gan vīriešu komanda no viena kluba, Latvijas frīsbijā ir pirmo reizi. Jāatzīmē, ka „Salaspils WT” spēlētājs Roberts Apinis ieguva arī individuālo balvu par labāko spēli aizsardzībā sezonas laikā.

Šobrīd Salaspils frīsbija kluba spēlētāji aktīvi gatavojas āra sezonai. Āra sezonā Salaspils frīsbija kluba spēlētājiem Latvijas

izlašu sastāvā ir paredzēts braukt uz Eiropas pludmales frīsbija čempionātu un Eiropas Junioru čempionātu. Kā arī klubs cīnīsies par iespēju tikt uz Eiropas klubu čempionāta finālturnīru septembrī Francijā. Lai to panāktu, ir jāuzvar Latvijas čempionātā āra, kā arī jāizcīnā ceļazīmē Ziemeļu reģionālajā atlasē, kas norisināsies augusta beigās Somijā.

Salaspils frīsbija klubs izsaka lielu pateicību Salaspils novada pašvaldībai par atbalstu aizvadītajā telpu sezonā.

Uz saviem koncertiem ielūdz „Buras”

Pērnā gada pašā nogalē ar grandiozu un neaizmirstamu šovu deju grupa „Buras” nosvinēja savu jubileju, kurā kārtējo reizi ikviens klātesošais varēja pārliecināties par burinieku neizsīkstošo izdomu un talantu. Taču šī sezona ir nozīmīga ne viena ar „Buru” jubileju, bet nu jau piekto pastāvēšanas gadu šogad svin arī „Buru studija”, kurā deju 146 dalībnieki.

Katrai studijas grupai ir ko rādīt, ir, ar ko pārsteigt un iepriecināt, tamdēļ „Buras” savu programmu nevar izdejot vienā koncertā. Kā saka „Buru” vadītāja Edīte Ābeltiņa, tad slītkālais ir tas, ja dejojot neļauj dejojot, neļauj parādīt to, ko viņš var un, galvenais, grib darīt. Tieši tādēļ uz kultūras nama „Enerģētiskis” skatuves burinieki savus oriģinālos un atraktīvos priekšnesumus rādīs divus vakarus.

10. maijā uzstāsies „Buru” jaunākie dejojāji, kur pašam mazākajam ir vien seši gadi, bet vecākajiem – 14. Katra grupa priecēs ar vairākiem priekšnesumiem, kuri pārsvarā plašākai auditorijai vēl nav rādīti. Šajā koncertā noteikti varēs pabrināties par to, cik tomēr daudz mazie burinieki spēj pateikt dejā.

Savukārt 11. maijā koncerts notiks divās daļās un tajā piedalīsies „Buru” vecākās grupas un pamatsastāvs. Atskatoties vēsturē, pirmajā daļā būs interesants ceļojums laikā, bet pavisam jaunās noskaņās. Koncerta otra-

jā daļā jaunu programmu ar jauniem tērpiem un idejām rādīs „Buru” pamatsastāvs, kā arī būs iespēja pašiem novērtēt priekšnesumu, kuru tik atzinīgi novērtēja konkursā Dienvidkorejā.

Pavisam drīz, 6. maijā, „Buras” varēs redzēt arī Mūsdienų deju laureātu ceļojumā VEF kultūras pilī, kur 700 dejojāju no visas Latvijas dosies vērienīgā un krāšņā ceļojumā. Šis koncerts ir īpaši nozīmīgs „Burām”, jo no visa dalībnieku skaita veseli simts būs tieši burinieki, bet Edīte Ābeltiņa ir koncerta režisore un mākslinieciskā vadītāja. Koncertā savienosies show, hip-hop, laikmetīgā un džeza deja. Atraktīvi dejojāji, krāšņi tērpi un dramaturģiski vienotais uzvedums radīs īpašu noskaņu.

20. aprīlī līdzās spēcīgākajām Latvijas deju grupām „Liepājas kausā” piedalījās divi „Buru studiju” sastāvi, savās vecuma grupās paliecot nepārspēti. „Neskatoties uz to, ka konkursos gūstam lieliskus panākumus, katru uzvara mums sagādā milzīgu

prieku, katru uzvaru mums ir milzīgs pārstiegums, jo konkursos ir ļoti augsts dejojāju līmenis, „stāsta Edīte, piebilstot, ka visos konkursos ir jācīnās un jāuzmin to, kas žūrijai atstātu vispilgtāko iespaidu. „Korejā mēs uzminējām, trāpījām tieši desmitniekā, jo konkursā grupas bija ļoti spēcīgas.”

Vēl joprojām par iespēju dejojot „Burās” interesējās daudz bērnu vecāki, par ko ļoti priecīga ir vadītāja, taču ne visus ir iespēja uzņemt. Kā uzsver E. Ābeltiņa, tad aplams ir uzskats, ka „Buras” organizē atlases, kurās jaunie dejojāji tiek šķirti pēc to spējām. Atlases nav vispār, tiktu uzņemti pilnīgi visi bērni, ja vien nebūtu problēmas ar telpām. Lielajam dejojāju skaitam „Rīgas” telpas kļūst par šauru. „Rīgavai” vajadzētu uztaisīt piebūvi, tad mēs varētu izpausties un uzņemt visus gribētājus,” smaidot piebilst Edīte. „Domājot par telpām un citiem sadzīviskajiem jautājumiem, man atliek vismazāk laika tam, kas man patīk visvairāk – horeogrāfijai.” Tomēr neskatoties uz visu, „Buras” un Edīte ir mūsdienų dejas kustības priekšgalā valstī un ir apņēmības pilni turpināt attīstīties un priecēt skatītājus ar saviem lieliskajiem un oriģinālajiem uzvedumiem. Rudenī „Buru studijas” jauniesu sastāvs dosies uz Meksiku, kur piedalīsies krāšņā deju festivālā.

„Vālodzītei” – 25

14. aprīlī savu pastāvēšanas divdesmit piekto gadadienu svinēja vokālais ansamblis „Vālodzīte”, kurš dzied ne tikai ikdienas mēģinājumos un rozežantos, bet skanīgi nes Salaspils vārdu arī ārpus Latvijas robežām. Visus šos gadus savu dzīvi ar „Vālodzīti” saista tā vadītāja Ilona Koroševska, kura par savu neatlaidīgo darbu 2008. gadā saņēma „Goda salaspilietā” titulu.

Ansambļa „Vālodzīte” pirmsākumi meklējami 1988. gadā, bet jauniesu grupa tika izveidota apmēram ap 2006. gadu. Protams, katrā sezonā kāds pienāca klāt vai kāds aizgāja, bet pamatkodols turas vēl joprojām. „Vālodzīte” bērni pārsvarā dzied jau no 3 gadu vecuma, un visu šo gadu gaitā par ansambļa dziedātājiem sevi sauķuši vairāki simti bērnu un jauniešu. Līdz 2008. gadam bija arī jaunākās grupiņas (pirmsskolas vecuma), bet pēdējos gados ir izveidojušās 3 stabilas vokālās grupas – zēnu grupa, meiteņu grupa un jauniešu grupa.

„Vālodzīte” ir aktīvs un koncertējošs kolektīvs, kurš labprāt plašākai auditorijai parāda mēģinājumus iemācīto. Dalībnieku un solistu dziedātās dziesmas skanējušas arī ārpus Latvijas robežām – Lietuvā, Polijā, Spānijā, Slovākijā, Krievijā, Maķedonijā. Kā stāsta ansambļa vadi-

tāja Ilona, tad gadu gaitā aktīvākie un spilgtākie solisti ir bijuši Maija Beķe-Aukšmuksta, Anna Gāgane, Olga Oldenburgere, vēlāk arī Ainārs Krastiņš, Agris Zvirgzdiņš, Aleksandrs Tuguševs, Dana Krūmiņa un Sandra Seile.

„Vālodzīte” piedalās gan popgrupu, gan vokālo ansambļu konkursos. Ik katru sezonu ir sevi „jāatrāda” vokālajā konkursā „Balsis”, kur jādzied bez skaņu pastiprinātājiem ierīcē un jādzied viena dziesma arī a’capella formā. Pēdējos 2 gados ir veicies tieši zēniem, jo gan savā novadā, gan Vidzemes novadā puīši ieguva pirmās pakāpes diplomu. Arī meiteņu sastāvs Salaspils novadā izcīnīja augstākās pakāpes diplomu,” par saviem dziedātājiem ar lepnumu stāsta I. Koroševska. No 2010. gada ansamblis sadarbojas arī ar atpūtas centru „LIDO”, kur regulāri ar savām balsīm

un atraktivitāti priecē apmeklētājus.

„Vālodzītes” jubilejas pasākumā ar sveicieniem uzstājās ansamblis „Fantāzija”, „Sunrise” no kultūras nama „Enerģētiskis”, kā arī pašmāju kolektīvi no „Rīgas” – jauniešu ansamblis „Vējā” un deju grupu „Buras”. Arī daži bijušie vālodzēni, kuri vēl joprojām ir saistīti ar mūzikas pasauli, sniedza savus priekšnesumus – ar flautas solo uzstājās Kitija Budreika, ar klarinetes skaņām zāli piepildīja Anna Gāgane, Līga Girgensone demonstrēja marimbass spēli, savukārt ar vokālajiem priekšnesumiem uzstājās Uva un Lelde Jurciņas un Emīls Mangulis.

„Ar emocionālo Ulda Stabulnieka dziesmu „Paliec un neizej”, kuru izpildīja gan bijušie, gan esošie vālodzēni, koncerts izskanēja. Mums tika veltīti skaisti vārdi un novēlējumi, dāvanas un ziedu kalni. Pasākums izdevās emocionāls un sirsnīgs. Gribu pateikt lielu paldies visiem, visiem, kuri bija mūsu koncertā, priecējās kopā ar mums. Liels paldies maniem audzēkņiem, viņu vecākiem un k/n „Rīgava” kolektīvam,” pēc jubilejas koncerta saka Ilona Koroševska.

Jau otro gadu salaspiliete nūjošanas sacensībās izcīnā pirmo vietu

Nūjošana kļūst par aizvien populārāku sporta aktivitāti, kas piemērota visām paaudzēm, tamdēļ nav brīnums, ka aizvien vairāk teju katrā mazākā vai lielākā šķērsliņā, uz sporta ceļiem un citur varam redzēt aizvien aktīvu cilvēku ar nūjām rokās. Kāds nūjo, lai uzlabotu savu veselību vai fizisko stāvokli, cits – tāpat vien sava prieka pēc, jo tā taču ir lieliska atpūta svaigā gaisā, savukārt citi to dara profesionāli, piedaloties dažāda mēroga sacensībās. Jau pērn rakstījām par Salaspils nūjotājiem Ilzi un Juri Rātiem, kuri ar nūjošanu nodarbojas jau septiņus gadus un ir piedalījušies sacensībās Francijā, Austrijā, Šveicē, Igaunijā un arī Latvijā. Arī šis gads nav bijis izņēmums. Marta beigās Parīzē Ilze atkal palika nepārspēta sieviešu konkurencē.



„16. martā Parīzē piedalījāties sporta pasākumā EcoTrail, kurš šogad notiek jau sesto reizi. Pasākuma programmā ir 80, 50 un 30km krosa skriešanas distance, šogad pirmo reizi arī – 30km nūjošanas sacensības. Kopumā EcoTrail šogad piedalījās vairāk nekā 10 tūkstoši cilvēku. Nūjošanas distancē startēja gandrīz 200 dalībnieki. Trase sākās skaistā Parīzes priekšpilsētā Medonā, pēc četrām stundām turpinājās pa Parīzes paugurainajiem mežiem un Sēnas salām, bet beidzās Eifeļa torņa pakājē,” stāsta sacensību dalībnieks Juris Rāts. „Tieši tāpat kā Latvijā, arī Francijā bija neparasti auksts laiks. Ieradāmes Parīzē trešdien, dienu pēc tam, kad Francijā bija pamaatīgi snidzis. Arī Parīzes ielas bija pilnas ar apsnigušām automašīnām un motocikliem, un sacensību trases finiša taisne bija apledējuši. Ceturtdien braucām apskatīties starta vietu un nogājām daļu trases. Bija skaists, saulains, taču ļoti auksts laiks. Piektdienas rītā devāmies pēc dalībnieku numuriem.

Blakus Eifeļa tornim bija uzcelta milzīga telts – tur notika registrēšanās sacensībām. Teltī bija arī virkne stendu, kur varēja apskatīties vai iegādāties dažādu zīmolu sporta preces, gan aprunāties ar citu sporta pasākumu organizatoriem, bet sestdienas rītā ar vilcienu devāmies uz Medonu. Tur vilciena pieturā jau gaidīja EcoTrail autobuss, kurš aizveda mūs uz starta vietu. Autobusi sekoja viens otram un starta vieta ātri vien bija pilna ar skrējējiem un nūjotājiem. Vērojām savus konkurentus un sapratām, ka nekādi joki te nebūs. Pārsvarā jauni un sportiski cilvēki (citi ne tik jauni, bet arī sportiski), garas kājas, spēcīgas rokas.” Pirms nūjotājiem sacensību trasē devās vairāk nekā 2000 skrējēju, tāpēc nūjotājiem nācās lielu daļu trases iet pa dubļiem. Tas gan nevienu nesabiedēja, un 177 nūjotāji veiksmīgi finišēja pie Eifeļa torņa. Ilze distanci beidza kā pirmā sieviešu konkurencē un desmitā kopvērtējumā, savukārt Juris izcīnīja astonpadsmito vietu kopvērtējumā un trešo – savā vecuma grupā.

Dienas centra komanda atmodina pavasari

Šogad pavasaris atnāca lēnām un negribīgi. Pēc regulāriem sala periodiem un bezcerīgiem cīrulputējiem sākusies ilgi gaidītā atmoda dabā un cilvēku sirdīs. Simboliski pavasaris ir uzvara pār auksto zimu un jauna sākums.

Arī Dienas centra komandai šis ir jaunumu un pārmaiņu laiks. Pirmās pavasara vēsmas centrā bija jūtamas martā, kad aiz loga bija ziemīgi laikapstākļi. Bērzu zaru plaucēšana, pūpoli un Lieldienu dekorāciju gatavošana vienoja klientus un darbiniekus. Pašu rokām gatavoti Lieldienu dekori piepildīja telpas. Nav svarīgi, cik rūpīga vai skaista ir izgatavotā dekorācija, galvenais ir darbošanās process un prieks par savu darbu. Mums katrs darinājums ir īpaši un skaists!

Ar šī gada pirmo ekskursiju ārpus Rīgas un Salaspils Dienas centrs atklāja savu ceļojumu sezonu. Ja ziemā pārsvarā uzturamies Salaspilī vai pa retam aizbraucam uz galvaspilsētu, tad no pavasara līdz rudenim organizējam klientiem tālākus izbraucienus un pastaigas svaigā gaisā. Apzinot tautas kultūras mantojumu, aprīlī bijām Baldonē, kas ir sena kūrortpilsēta. Izbraukājuši pilsētu, apsaktījuši bijušo sanatorijas kompleksu, vecākās lauku aptiekas ēku, luterāņu baznīcu, viesojāmies Baldones Baltajā pilī, kurā tagad darbojas novadnieka profesora vārdā nosauktā Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skola. Jauka uzņemšana, bērnu balsis un prieks, atsaucīgi pedagogi mūs uzņēma savā pilī, izrādot telpas un sniedzot muzikālu baudījumu pašu sarūpētā mūzikas mini koncertā. Pēc Baltās

pils apskates mums bija iespēja apskatīt arī Mencendarbes muižu un observatoriju.

Jau otro gadu Dienas centrs sadarbojas ar Nacionālo botānisko dārzu, rīkojot rīta pastaigas dabas vērošanai un piedaloties lauka darbos, sakopjot savas pilsētas krāšņo rotu.

Pašās pirmajās siltajās pavasara dienās atklājām pastaigu sezonu. Putnu dziesmas, ilgi gaidītās sniegpulkstenītes, čalojošie strautiņi un pirmais taurenis pastaigas laikā Botāniskajā dārzā vienoja un iedvesmoja centra klientus un darbiniekus. Šādas pastaigas dabas vērošanai turpmāk tiks rīkotas regulāri, lai sekotu līdzi dabas pārvērtībām katrā mēnesī.

Jaunums Dienas centrā ir ergoterapeita pakalpojums, kurš guvis ļoti lielu atsaucību, tāpēc pašreiz tiek domāts par papildus speciālistu piesaisti, lai Dienas centrs sniegtu pēc iespējas pilnīgāku pakalpojumu mūsu klientiem.

Ar jaunu enerģiju un darbu sparū turpināsim savu darbu, lai mūsu klientiem sagādātu jaukas sajūtas un aizvien jaunus izejaspunkus un atklājumus. Šogad jau atkal Salaspilī norisinās Zinātnes nedēļa, kurā aktīvi piedalāmies. Mēs esam komanda, kurā izzītas, saprat un atbalsta. Komanda jauniem mērķiem un labākai dzīvei!

Deju kolektīvi tiekas Salaspilī

Svētdien, 28. aprīlī, Salaspils kultūras namā „Energētiķis” norisinājās pirmais deju festivāls „Salaspils ritmi”, kas veltīts Starptautiskajai dejas dienai.

Starptautiskās dejas dienas mērķis ir svinēt deju prieku, atbrīvot šo mākslas formu, lauzt visas politiskās, kultūras un etniskās barjeras un apvienot cilvēkus ar kopīgo dejas valodu.

Festivālā piedalījās 14 dažādu stilu deju kolektīvi – deju teātris „Jūras

pērles”, deju studija „Jūras pērles”, bērnu deju ansamblis „Karuselis”, bērnu baleta studija „Arabeska”, deju studija „Lady dance”, austrumu deju studija „Dalila”, deju ansamblis „Zadorinka”, deju studija „Miridance”, deju ansamblis

„Akvarel”, deju studija „Empire”, tautas deju ansamblis „Ivuška”, īru deju studija „Ceili rue”, stepa deju trupa „Top tap company” un deju kolektīvs „Zabava”.

Pārpildīta zāle un skatītāju vērtinie aplausi pēc katras uzstāšanās deva stimulu festivāla organizatoriem neapstāties un pieņemt lēmumu par dejas dienas organizēšanu arī turpmāk.

Zibakcija „Lasīsim kopā!”

Pērn 14 Pierīgas reģiona publiskās bibliotēkas Bibliotēku nedēļas laikā vienotās kādā aktivitātē, ko nosaucām par Zibakciju „Lasīsim kopā!”. Mēs vienlaicīgi plkst.14.00 aicinām bibliotēkās esošos lasītājus, ņemot līdzi grāmatas, žurnālus vai citu lasāmvielu, doties ārpus telpām un 15 minūtes klusībā lasīt. Apmetāmie uz soliņiem pie savas bibliotēkas vai tuvējos skvēros, sēdējām zālītē (pakļājot uz zemes kādu segu) un uz trepītēm. Šādā veidā piesaistījām garāmgājēju un garābraucēju uzmanību gan bibliotēkai, gan lasīšanai, gan grāmatai kā vērtībai.

Arī šogad šo akciju īstenojam – 26.aprīlī Bibliotēku nedēļas ietvaros mūsu aicinājumam iziet no telpām, pabaudīt saulīti un lasīšanas prieku labprāt atsaucās Salaspils novada bibliotēkas lasītāji un vēl 12 (t.sk. 4 cita reģiona bibliotēkas) bibliotēku apmeklētāji.

Lai arī 26.aprīļa rīts bija vēss un bez saulītes, pirms plkst. 14.00 debesīs jau parādījās pirmie saules stari, kas sveicot sagaidīja čaklos lasītājus. Kā atzina šīs akcijas dalībnieki: „Lasīt, tas ir stilīgi, interesanti, aizraujoši un skaisti....Nu, kas gan var būt labāks par lasīšanu?”

Varam izdzīvot interesantas dzīves, nokļūt dažādās vietās, kur vēl neesam bijuši, pasapņot, tikties ar cilvēkiem un dažādiem pasaku tēliem, varam pabūt tur, kur varbūt arī nekad nenokļūsim....”.

Šogad rekordlielu dalībnieku skaitu bija pulcējusi Baložu pilsētas bibliotēka – apmēram 200 cilvēku: „Zibakcijā piedalījās skolēni, garāmgājēji un, protams, mūsu lasītāji, kas tajā brīdī atradās bibliotēkā. Grāmatas tika lasītas, sēžot gan uz soliņiem, gan uz kāpnēm, gan zālī-

tē, viss laukums pie kultūras nama nīrbēja no lasītājiem un grāmatām, tādejādi pievērsot garāmgājēju un garābraucēju uzmanību.”

Savukārt Garkalnes Upesciema Tautas bibliotēkā bija divi palīgi no apkārtnējiem mežiem – Lācis un Zaķis. Palīgi ar grāmatniņām rokās

staigāja pa Upesciema centru, aicināja garāmgājējus pievienoties akcijai, apturēja pat dažas automašīnas un to vadītājus, mēģināja ievilināt lasītāju vidū.

Ķekavas pagasta bibliotēkas darbinieki kopā ar jauniešiem apmeklēja dažādas vietas Ķekavā, kur piesaistīja ikviena cilvēka interesi un uzmanību. Visi popularizēja, cik interesanti kopā ir lasīt grāmatas!

Salaspils novada bibliotēkas kolektīvs izsaka pateicību visām Zibakcijas „Lasīsim kopā!” bibliotēkām, kuras atsaucās un pievienojās mūsu aicinājumam, tā popularizējot lasīšanu un grāmatu.

SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA izsludina audzēkņu uzņemšanu 2013./2014. mācību gadam

MŪZIKAS NODAĻĀ

7 un 8 gadīgus bērnus uzņem:

klavieru klasē; vijoles klasē.

8 – 10 gadīgus bērnus uzņem:

kokles klasē; ģitāras klasē; akordeona klasē; flautas klasē;

klarnetes klasē; saksofona klasē; sitaminstrumentu klasē.

6-gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas mūzikas izglītības programmā

(maksas pakalpojums).

Konsultācija 3. jūnijā plkst. 18.00. Iestāšanās 5. jūnijā plkst. 17.00.

VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS NODAĻĀ

9– 10 gadīgus bērnus uzņem 1.klasē;

7–8 gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas mākslas izglītības programmā

(maksas pakalpojums).

Konsultācija 3.jūnijā plkst. 18.00. Iestāšanās 5.jūnijā plkst. 18.00.

lesniegumus pieņem no 7.maija Salaspils Mūzikas un mākslas skolā,

Līvzemes ielā 9, darbdienās no plkst.11.00 – 18.00,

tālruni informācijai 67941605, 29471226.

RĪKOJUMS

Salaspilī

Nr. ADM/1-25/13/185

02.05.2013

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 16. aprīļa līdz 30. aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām no 2013. gada 16.aprīļa līdz 2013. gada 30.aprīlim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar klātpievienoto sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2013. gada 3.maija līdz 20.maijam.

3. Ja persona nav ieradies pēc pabalsta līdz 2013. gada 20.maijam, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2013. gada 21.maija līdz 31.maijam.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2013. gada pēdējai darba dienai pulksten 12.00.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Kad mūžības vēji atnesuši tumšo dienu un izraud smagu sāpi,

Salaspils PII „SAIME” kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību Veronikai Cīrcānei, māmuļu smiltājā guldot.

PII „SAIME” kolektīvs

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aleksandram Kobkam un ģimenei, sievu, māti un vecmāmiņu Nadeždu Daņilovnu Kobku mūžībā aizvadot.

K/n „Energētiķis”, krievu dziesmu ansamblis „Otrada”

15. maijā pulksten 19:00 kultūras namā „Rīgava” notiks visām Salaspils ģimenēm veltīts pasākums – „Ģimenes diena”.

Aicinātie mākslinieki: Kaspars Dimīters, Valdis Atāls, Arnolds Kārklis, Anta Eņģele, Elīna Līce, Uldis Kākulis

Bezmaksas ielūgumus kultūras nama „Rīgava” kasēs varēs saņemt no 10. maija. Viena ģimene var saņemt tikai vienu ielūgumu.

Organizētāji:

DĢB "Mārtiņšala" sadarbībā ar Jauniešu klubu "Zībsnis" un Latvijas Mūzikas atbalsta fondu.

Sports

K/n „Rīgava”

• 30.05. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, 1. posms.

Sporta skolā

Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 Iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tāl. 29785787.

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 4.05. plkst.20.00 Svētku koncerts “Avotā plaukstas mērk”. Aktrise Sigita Jevglevska un mūziķi Jānis Strazds un Māris Kupčs literāri muzikālā programmā.
- 10.05. plkst.19.00 Salaspils novadā kandidējošo politisko pariņu disputs.
- 11.05. plkst.11.00 Mātes dienas koncerts “Es uzaugu pie māmiņas”.
- 11.05. plkst.17.30 Latviešu - lībiešu - dāņu kultūru koncerts “Trejkrāsaina saule ausa”.
- 15.05. plkst.19.00 Dziesminieku koncerts Ģimenes dienā.
- 16.05. plkst.19.30 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem “Ideālas PH vakariņas” - degustācija un tikšanās ar grāmatas autori Zeltu Buili.

K/n „Energētiķis

- 08.05. plkst. 18.00 Bērnu krievu teātra studijas izrāde „Pelnušķīte”.
- 10.05. plkst. 19.00 Deju grupas “Buras ” mazo deju koncerts.
- 11.05. plkst. 19.00 Deju grupas “Buras” lielo deju koncerts.
- 12.05. plkst. 15.00 Deju teātra „Jūras pērles” koncerts.
- 16.05. plkst. 11.00 Muzikāla izrāde bērniem „Kā pareizi iet ciemos” (krievu valodā).
- 17.05.plkst. 12.30 Salaspils 1. vidusskolas Pēdējais zvans.
- 17.05. plkst. 17.00 PII „Ritenītis” atskaites koncerts.
- 18.05. plkst. 12.00 K/n „Energētiķis” bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts un izrāde ar līdzdarbošanos „Draugu lokā prieks būt kopā”.
- 24.05. plkst. 19.00 Dzejas un mūzikas pēcpusdienu „Poetišķiskie obloka”.
- 24.05. plkst. 13.00 Salaspils Invalidu biedrības pavasara pasākums.
- 25.05. plkst. 19.00 Salaspils kauss – vidējās paaudzes tautas deju ansambļu skate.
- 28.05. plkst. 13.00 PRO MED prezentācija.
- 29.05. plkst. 17.00 PII „Jāntārpiņš” atskaites koncerts.

Izstāžu zālē

• Līdz 01.06. Gruzīnu mākslinieka Nugzara Paksadzes gleznu izstāde.

Salaspils novada bibliotēkā

- 3.05.- 10.06. Literatūras izstāde dzejnieka Imanta Ziedoņa 80.dzimšanas dienā „Tik un tā”.
- Līdz 22.05. Literatūras izstāde (I) no cikla „Latviešu grāmatizdevēji – 2013. gada jubilāri”:
- Andrejs Jesens (140);
- Miķelis Gopers (105);
- Jēkabs Dravnieks (155);
- Eduards Kozlovskis (135).
- 24.05.- 20.06. Literatūras izstāde „Viss ir citādi, nekā tas ir” – dramaturgam un režisoram Pēterim Pētersonam – 90.
- Līdz 10.06. Tematiskā izstāde „Lido, kuģo, brauc un ej pāri visai pasaulei!”.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- 06.05.- 31.05. Skatāmas izstādes:
- „Latviešu rakstniekam Imantam Ziedonim - 80”;
- Mātes dienai veltīta literatūras izstāde.
- 7.05.- 14.05. Literatūras izstāde veltīta Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai „Audiet mani karogā sarkanbaltsarkanā” (A. Eglītis).
- 16.05.- 28.05. Literatūras izstāde veltīta rakstniekam, publicistam Ērikam Hānbergam „Eleganti. Ar humoru”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 30.04.- 06.05. Tematiskā izstāde „4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena”.
- 07.05.- 16.05. Literatūras izstāde „Maijs – dzejnieka Imanta Ziedoņa piemiņas mēnesis”.
- 17.05.- 30.05. Tematiskā izstāde „Muzeji aicina...”.

Salaspils Sociālajā centrā

- 7.05. plkst. 17.00 Pīti dekoratīvi groziņi no papīra salmiņiem.
- 14.05. plkst. 17.00 Moderni veidi, kā nēsāt zīda šalles.
- 21.05. plkst. 17.00 Filcēšana.
- 28.05. plkst. 17.00 Sezonas noslēgums “Gatavosimies izstādei”.
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle.
14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulspuķe”.
- Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs.
- Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvāniņu darbnīca bērniem.
18.00 – 20.00 AA sapulce.
- Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
- Piektdienās 14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
- Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.

Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem.

NVO pieņemšanas laiki

- Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalidu biedrības pieņemšanas laiks.
- Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
- Trešdienās 10.00 – 12.00 Iepazīsti Latviju!
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņšala” pieņemšanas laiks.
- Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 BJIB “Zelta atslēdžiņa” pieņemšanas laiks.
- Katra mēneša ceturtdajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 BJIB “Zelta atslēdžiņa” pieņemšanas laiks.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsailkums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA
“Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv